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ZANIMIVOSTI KULTURA ŠPORT ŠTUDENTSKA

Obleci me v poljub
Igralka in pesnica Saša 
Pavček je dijake višjih 
letnikov Gimnazije ESIC
Kranj popeljala v čarobni
svet poezije. 

Oče in sin v prostoru 
V Koroški galeriji likovnih
umetnosti v Slovenj Gradcu
je na ogled razstava del 
januarja letos preminulega
Vinka Tuška in njegovega
sina Marka Tuška.  

Do sedaj pomagali že
prek tristo družinam
Mlade mamice je 
tradicionalni dobrodelni
projekt Kluba študentov
Kranj, ki temelji na materialni
pomoči študentskim in 
dijaškim družinam. 
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Po svetovnem pokalu
še plezalni dnevi
Plezalna stena v športni
dvorani Zlato polje je gostila
tekmo svetovnega pokala,
prvi vikend v decembru 
pa bodo v njej potekali 
tradicionalni plezalni dnevi.

Veseli december 
bo preživel na tekmah

Naš najboljši smučarski skakalec zadnjih sezon,
Kranjčan Robert Kranjec dobro pripravljen
pričakuje novo sezono, ki bo dolga in naporna,
tudi praznični december pa bo preživljal na
tekmah in treningih.
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Družine se smučanju
še ne bodo odrekle

N kranjskem zimskošportnem sejmu 
je bila štiri dne gneča, večina smuči,
smučarskih čevljev, desk in oblačil pa je
našla nove lastnike.
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Vilma Stanovnik

Kranj - "Ob zavedanju, kako
pomembno je obdobje odra-
ščanja otrok za vse življenje
se v Mestni občini Kranj tru-
dimo dati kar največji pri-
spevek preventivni dejavno-
sti osnovnošolcev. Pri tem je
pogovor z otroki eden od os-
nov za to, da bodo čim bolje
seznanjeni s tem, kaj vse jih
v življenju lahko doleti, kako
so lahko ustvarjalni, kako
pomembno je izobraževanje
in preživljanje prostega časa.
Seveda pa brez usklajene-
ga delovanja staršev, učitel-
jev in učencev ter širše druž-
bene skupnosti, ki mora
ustvarjati osnovne pogoje,
ne gre," pravijo pri Mestni
občini Kranj in dodajajo, da
so pri tem lahko v veliko po-
moč tudi preventivne akcije. 
Eno od takih bodo organi-
zirali v sodelovanju z Zavo-
dom 7, družabni program
NE-ODVISEN.SI, ki je na-
menjen osnovnošolcem, star-
šem in zainteresiranim odra-
slim. "Dogodek bo soočal
mladostnike vseh starostnih
skupin in odrasle s pojavi ke-
mične in nekemične zasvoje-
nosti, sprejemanjem zdravih
odzivov na zaplete odrašča-
nja in oblikovanje kompleks-
ne, uravnovešene in ustvar-
jalne osebnosti. Odpira vrata
medgeneracijskim stikom in
premisleku o odgovornem

ter usklajenem starševstvu
ob hkratnem postavljanju
trdnih vzgojnih postavk, oza-
vešča o različnih pasteh za-
svojenosti, o pomoči zoper
njih in o zdravem življenju,"
pojasnjujejo.
Za osnovnošolce bo pro-
gram potekal 30. novembra
in 1. decembra v Športni dvo-
rani na Planini, in sicer loče-
no in prilagojeno vsaki triadi
osnovnošolcev posebej. So-
delovali bodo tudi priljublje-
ni posamezniki in vzorniki
otrok. Četrtek, 1. decembra,
ob 18.30 bo v prostorih obči-
ne družabni večer Nariši nov
dan, namenjen vsem star-
šem in odraslim. Večerno di-
skusijo bo povezoval Bojan
Kodelja, vodja kampanje Ne-
odvisen.si v sodelovanju z
različnimi gosti večera, Vla-
sto Nussdorfer, predsednico
društva Beli obroč Slovenija,
Mihom Kramlijem, vodjem
centra za zdravljenje odvis-
nosti v Novi Gorici, in pred-
stavniki kriminalistične poli-
cije. Po dogodku bodo udele-
ženci večera z omenjenimi
strokovnjaki lahko navezali
stik in tako prišli do odgovo-
rov, pojasnil ali spoznali pri-
jatelja, ki jim bo prisluhnil
in svetoval.
Organizacijo in izvedbo do-
godka sofinancirajo: Mestna
občina Kranj, Elektro Go-
renjske, Alpetour, d. o. o., in
Zavod za šport Kranj.

Ne-odvisen.si tudi 
v Kranju

Vilma Stanovnik

Kranj - Slavnostna akademija
ob občinskem prazniku je
vsako leto vrhunec praznova-
nja v mestni občini Kranj, le-
tos pa bo potekala na predve-
čer praznika, 2. decembra, v
dvorani Grandis v Kongres-
nem centru na Brdu pri Kra-
nju. Na njej bodo občinska
priznanja dobili letošnji na-
grajenci (predstavljamo jih na
2. strani časopisa), med dru-

gim tudi kranjski častni ob-
čan za letošnje leto, prof. dr.
Vladimir Ravnik, katerega
razstavo si bo mogoče prav
tako ob prazniku ogledati na
Brdu. Za program na slav-
nostni akademiji bodo poskr-
beli Pihalni orkester Mestne
občine Kranj, Manca Izmajlo-
va, skupina Tantadruj in Kranj-
ski Furmani. Še pred prazno-
vanjem na Brdu bo v četrtek,
1. decembra, v Galeriji Prešer-
novih nagrajencev ob 19. uri

odprtje razstave Lile Prap, v
Galeriji Mestne občine Kranj
pa bo v petek, 2. decembra, ob
13. uri odprtje razstave akadem-
skega slikarja Vinka Tuška. 
Na praznični dan, 3. decem-
bra, bo za vse občane Kranja
in druge obiskovalce v središ-
ču mesta ob 17. uri doživetje
ob prižiganju lučk na božič-
nem drevesu na Glavnem
trgu. Ob 18. uri bo sledilo dol-
go pričakovano odprtje gradu
Khieslstein.

Praznovanje se bo nadaljeva-
lo v torek, 8. decembra, ko bo
ob 17. uri odprtje obnovljene
podružnične šole v Podblici.
Odprtje telovadnice in obnov-
ljene podružnične šole že tež-
ko čakajo tudi v Besnici, kjer
bo slovesnost ob pomembni
pridobitvi za kraj v torek, 15.
decembra, ob 18. uri. Letošnje
pridobitve bodo zaokrožili v
torek, 22. decembra, ko bo ob
17. uri na Trsteniku odprtje
obnovljene podružnične šole.

Letošnje občinske nagrajence sta že sprejela župan Mohor Bogataj in podžupanja Nada Mihajlović. Na sliki z njima so
Tomaž Vilfan, predsednik PGD Kokrica Darko Petelinšek, Štefan Kadoič, Vladimir Ravnik, Franc Benedik, Dora Goličič,
Pavle Rakovec - Rači, predsednik TD Besnica Miha Sušnik, predsednik Koronarnega društva Gorenjske Jože Benedik in
Janko Bajt. Manjkata Zvonka Zupančič Slavec in Janez Jereb. / Foto: Gorazd Kavčič

Ob prazniku marsikaj novega
Ob obletnici rojstva pesnika Franceta Prešerna vsako leto praznuje tudi kranjska občina, v letošnjem
decembru pa bo še posebno slovesno, saj se v občini obetajo odprtja številnih pomembnih pridobitev.
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Razpisi za nevladne organizacije so zaključeni
Mestna občina Kranj je za leto 2012 razpisala sedem javnih
razpisov za sofinanciranje nevladnih organizacij: za področ-
je socialnega varstva je prispelo trideset vlog, za programe
upokojenskih društev 15, za programe veteranskih organi-
zacij devet, za kulturne projekte 62, za programe kulturnih
društev s področja ljubiteljske kulture 44, za programe špor-
ta devetdeset in za področje mladinskih dejavnosti 72 vlog.
Vse vloge bodo pregledali člani komisij in strokovni delavci
Urada za družbene dejavnosti. Preverili bodo, če so vloge v
skladu s pravilniki za posamezna področja, in v primeru po-
manjkljivosti pozvali vlagatelje k dopolnitvi. Sledilo bo
točkovanje vlog. Po sprejemu proračuna mestne občine za
leto 2012 bodo vloge na podlagi pridobljenih točk finančno
ovrednotene. Društva bodo v januarju 2012 prejela sklepe o
izbiri programov in višini dodeljenih sredstev, čemur bo
sledil podpis pogodb z izvajalci.
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Vilma Stanovnik

Kranj - Kranjski mestni svet-
niki so že na septembrski
seji soglasno potrdili pred-
log Komisije za nagrade in
priznanja, ki je med predla-
ganimi kandidati izbrala le-
tošnje dobitnike občinskih
priznanj. Župan Mohor Bo-
gataj in podžupanja Nada
Mihajlović sta se na prijet-
nem druženju že sestala z
nagrajenci in jih sprejela v
prostorih občine, priznanja
pa jim bo župan izročil ob
skorajšnjem občinskem
prazniku.
Na predlog Proloco trada si
je naziv častnega občana za-
služil prof. dr. Vladimir Rav-
nik. Rodil se je leta 1924 v
Kranju, že kot študent pa je
bil za zoološko diplomsko
nalogo nagrajen s študent-
sko Prešernovo nagrado.
Vse življenje do upokojitve
leta 1994 se je ukvarjal z bo-
taniko, vmes je leta 1993

doktoriral, rad riše in foto-
grafira, objavil je dve knjiži-
ci v zbirki Čebelica, leta
1999 pa je pri Tehniški za-
ložbi Slovenije izdal knjigo
Rastlinstvo naših gora.
Nagrado Mestne občine
Kranj bo na predlog svetnice
Nataše Robežnik prejelo Tu-
ristično društvo Besnica, ki
deluje že več kot petdeset let,
ves čas pa skrbi za lepšo po-
dobo Besniške doline, obe-
nem pa člani organizirajo
številne dogodke, festivale,
koncerte, razstave in aktivno
sodelujejo tudi pri vseh več-
jih prireditvah v Kranju. Kot
je povedal predsednik TD
Besnica Miha Sušnik, so se
nagrade zelo razveselili in
jim veliko pomeni.
Za letos bodo listine o pri-
znanju Mestne občine Kranj
prejeli štirje nagrajenci. Na
predlog Krajevne skupnosti
Center bo priznanje za več
kot 30-letno delo v krajevni
skupnosti Center dobil

Franc Benedik. Društvo
upokojencev Bitnje Stražiš-
če in KS Stražišče so za
uspešno delovanje na kul-
turnem področju za listino o
priznanju predlagali Janka
Bajta. Prav tako bo na pred-
log Gasilske zveze Mestne
občine Kranj za zasluge pri
razvoju gasilstva, zaščite in
reševanja v MOK listino o
priznanju dobil Tomaž Vil-
fan. Za uspešno 90-letno
delovanje pa bodo na pred-
log KS Kokrica z listino o
priznanju nagrajeni tudi čla-
ni Prostovoljnega gasilskega
društva Kokrica na čelu s
predsednikom Darkom Pe-
telinškom.
Izbrani nagrajenci bodo pre-
jeli tudi tri velike plakete
Mestne občine Kranj. Na
predlog svetniške skupine
SD in MO SD Kranj bo veli-
ko plaketo za uspešno delo
pri razvoju Kranja prejel
mag. Štefan Kadoič. Gimna-
zija Kranj je za dobitnico ve-

like plakete za velik prispe-
vek na področju zgodovine
slovenske medicine predla-
gala dr. Zvonko Zupanič
Slavec. Veliko plaketo bo na
predlog MO NSi Kranj za
vsestransko uspešno delo,
še posebej na področju pro-
stovoljstva, prejel Janez Je-
reb.
Za življenjsko delo bo na
predlog Prešernovega gleda-
lišča Kranj veliko Prešerno-
vo plaketo Mestne občine
Kranj dobil Pavle Rakovec -
Rači.
Na predlog župana Mestne
občine Kranj Mohorja Boga-
taja bodo letos podelili tudi
dve plaketi MO Kranj. Za
neutrudno delo z otroki s
posebnimi potrebami kranj-
ske občine jo bo dobila Dora
Goličič, za dolgoletno hu-
manitarno in strokovno de-
lovanje pa Koronarno druš-
tvo Gorenjske na čelu s
predsednikom Jožetom Be-
nedikom.

Dvanajst občinskih priznanj
Komisija za nagrade in priznanja pri Mestni občini Kranj je med predlaganimi kandidati izbrala deset
prejemnikov občinskih priznanj za leto 2011, dva pa bosta plaketi dobila po odločitvi župana MO Kranj.

Vilma Stanovnik

Se lahko predstavite?
"Rojen sem v Zgornji Sorici.
Leta 1947 se je cela družina
preselila v Kranj, saj je oče do-
bil službo v Tekstilindusu. Po
šolanju sem se najprej kot
gradbeni tehnik zaposlil pri
železnici. Kasneje sem nada-
ljeval študij, delal sem v služ-
bah na področju gradbeništva
in komunale, na koncu sem
bil direktor Domplana, leta
2007 pa sem se upokojil.
Imam dve hčerki in sina, dve
vnukinji in dva vnuka. Že kot
mlad sem rad smučal in bil
sodnik za smučarke skoke.
Ukvarjal sem se z gradnjo
skakalnic v Kranju, več kot
dvajset let sem bil predsednik
KS Orehek - Drulovka. Ukvar-
jal sem se tudi z organizacijo
Rdečega križa, trenutno pa
sem tudi podpredsednik OZ
RK Kranj. Poleg tega rad ho-
dim v hribe, plavam in sem še
vedno precej fizično aktiven."

Kakšne so vaše izkušnje
svetnika?
"Pred zdajšnjim sem bil svet-
nik že dva mandata, in sicer v
letih od 1998 do 2006. V teh
mandatih sem bil predsednik
komisije za krajevne skupno-
sti, bil pa sem tudi član nekaj
drugih odborov, tudi pred-
sednik odbora za urejanje
prostora. Prostor, komunala
in krajevne skupnosti so pač
področja, s katerimi se največ
ukvarjam. V prejšnjih man-
datih sem bil svetnik na listi
KS Sorško polje, nato smo
ustanovili Stranko za napre-
dek krajevnih skupnosti in
sem svetnik te stranke."

Se kot svetnik počutite, da
lahko prodrete s svojimi
predlogi?

"V vseh mandatih sem lah-
ko izrazil svojo voljo, vpraša-
nje pa je, koliko je bila upoš-
tevana. Vedno je treba gle-
dati na okoliščine, pa naj so
te strokovne, finančne ali
politične."

Katere odločitve v mestnem
svetu so vas navdušile ali ra-
zočarale?
"Lani je bilo zelo dobro, da
smo hitro sprejeli proračun
in da je delo lahko hitro ste-
klo. Prav tako je pomemb-
no, da smo se kljub težki fi-
nančni situaciji odločili za
program Gorki, za gradnjo
kanalizacije in čistilne na-
prave. Žal so iz prejšnjih 
let ostali nekateri nedokonča-
ni projekti, ki so se vmes po-
dražili, kar zmanjšuje ma-
nevrski prostor za nove."

Kaj bi bil ob koncu mandata
za vas največji uspeh?
"Velik uspeh bi bil, če bi
uredili vso prostorsko zako-
nodajo. Na področju KS že-
lim, da bi imele odločitve
krajanov večji vpliv. Glede
projektov pa lahko rečem,
da je nova čistilna naprava
najpomembnejša."

Predstavljamo kranjske mestne svetnike

Največja pridobitev 
bo čistilna naprava

Mag. Janez Frelih je eden od kranjskih 
podžupanov in svetnik Stranke za napredek 
krajevnih skupnosti.

Janez Jereb Jože BenedikDora GoličičPavle Rakovec - Rači

Tomaž Vilfan Dr. Zvonka Zupanič SlavecMag. Štefan KadoičDarko Petelinšek

Prof. dr. Vladimir Ravnik

Svetnik mag. Janez Frelih

Janko BajtFranc BenedikMiha Sušnik
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"Za leto 2011 smo načrtovali
55,6 milijona evrov prihod-
kov, po zadnji oceni pa naj
bi jih realizirali za 47,2 mili-
jona evrov," pove župan Mo-
hor Bogataj. 
"Proračun 2011 smo se tru-
dili, glede na višino zadolže-
vanja in začete projekte, iz-
vrševati strpno, da smo
ohranili likvidnost občine
kljub manj sredstev na pri-
hodkovni strani. Realizirana
ne bo prodaja delnic Gorenj-
ske banke (dva milijona ev-
rov), kapitalski prihodki od
prodaj nepremičnin bodo
od predvidenih nižji za sko-
raj dva milijona evrov. Nižji
bodo tudi prihodki od ko-
munalnega prispevka za
820 tisoč evrov. Najemnin
za komunalno infrastruktu-
ro bo manj za 680 tisoč ev-
rov, ne bo tudi odhodka v vi-
šini dobrih šeststo tisoč ev-
rov za subvencije cene te
najemnine. Za dobrih se-
demsto tisoč evrov bo manj
prihodkov od načrtovanih iz
državnega proračuna za in-
vesticije (Gorki, vodovod
Bašelj-Kranj, okoljsko mi-
nistrstvo za javno razsvetlja-
vo, Ministrstvo za zdravje za
Zdravstveni dom Kranj). Iz
sredstev EU bo realizacija
nižja za približno osemsto
tisoč evrov na projektih
ECOA (čezmejni projekt z
Avstrijo za področje preskr-
be z vodo), vodovod Bašelj-
Kranj, Gorki in Obnova ulic
mestnega jedra v drugi fazi.
Zaradi zamika projekta pa
tudi ne bo realiziran priho-
dek iz švicarskega finančne-
ga mehanizma za projekt
Reaal (spodbude za zeleno
energijo - nameščanje ko-
lektorjev na strehi pokritega
olimpijskega bazena) v viši-
ni skoraj osemsto tisoč ev-
rov," pravi župan Bogataj in
dodaja: "Razlogi za manjše
prilive od načrtovanih so
različni: od razmer na trgu
do neobjavljenih pričakova-
nih razpisov za sredstva ter
zamikov v dinamiki izvaja-
nja projektov. Zaradi tega iz-
pada ne bo ustavljen nobe-
den od načrtovanih projek-
tov," zagotavlja župan Mo-
hor Bogataj. Največji (Gorki,
vodovod Bašelj-Kranj) so po
sprejemu proračuna zaradi
prijav za evropska sredstva
dobili novo dinamiko izvaja-
nja (posledično tudi izpad
prihodkov v letu 2011). 
Izvedba projekta RVŠVC
(Regijski večnamenski šport-
no vadbeni center Kranj) se
časovno zamika, in sicer je v
predlogu proračuna Mestne
občine Kranj za leto 2012 na-
menjenih sto tisoč evrov,

enaka vsota tudi v letu 2013,
v letu 2014 pa 766 tisoč ev-
rov, v letu 2015 tri milijone
evrov, po letu 2015 3,5 milijo-
na evrov. Za investicijo v telo-
vadnico v Stražišču je v pred-
logu proračuna 2012 name-
njenih sto tisoč evrov. Nada-
ljevanje projekta Koroška ce-
sta je predvideno v letu 2013
in dokončanje v letu 2014.
Obnovi prizidkov pri osnov-
nih šolah Orehek in Staneta
Žagarja sta začasno ustavlje-
ni, prav tako projekt obnove
nekdanje stavbe srednje eko-
nomske šole na Komenskega
ulici (delovni naslov projekta
je Vrtec Čira-Čara). Projekti
Gorki II. faza, vodovod
Bašelj-Kranj, vodovod Krva-
vec, obnova ulic mestnega je-
dra II. faza, cesta Njivica-
občinska meja, zadrževalno
polje Bantale, kolesarska
mreža, lokacijski načrt Pše-
vo, Savska cesta, prehod za
pešce v naselju Spodnje Bit-
nje, Cesta Kranj-Rupa-AC
nadvoz, optimizacija delova-
nja semaforjev, prenova ZD
Kranj, obračališče avtobusa
pri Osnovni šoli Orehek - vse
te investicije se izvajajo po
predvidenem finančnem in
časovnem planu. 

Proračun 2012
"V letu 2012 je zgornja meja
zadolževanja šest milijonov
evrov, sicer se bodo velike
težave s financiranjem po-
kazale v letih 2013 do 2015.
Zato je bilo nujno, da se iz-
vedba nekaterih velikih in-
vesticij začne kasneje, kajti
prednost bodo imele investi-
cije na področju komunalne
infrastrukture," pojasnjuje
župan.
"V letu 2012 načrtujemo za
dobrih 56,1 milijona evrov

prihodkov in drugih pre-
jemkov in dobrih 66,1 mili-
jona evrov odhodkov in dru-
gih izdatkov. Presežek od-
hodkov znaša deset milijo-
nov evrov. Pokrili ga bomo
iz ostanka sredstev na raču-
nih ob koncu leta, ocenjuje-
mo ga na dobrih šest milijo-
nov evrov, in s predvidenim
zadolževanjem v višini do
šest milijonov evrov," tudi
pravi župan Bogataj.

Več velikih investicij se
zaključuje
"Zadovoljni smo, da letos
zaključujemo več velikih in-
vesticij, ki so večinoma tra-
jale več let. Pri tem mislim
zlasti na novo Mestno knjiž-
nico Kranj, kompleks gradu
Khieslstein in obnove ne-
kdanjih stolpov v mestnem
obzidju. Po načrtih napre-
duje tudi obnova ulic stare-
ga mestnega jedra. Občinski
proračun je bil maksimalno
obremenjen, dobra stran pa
je, da je bilo pridobljenega
tudi precej evropskega de-
narja. Tudi naprej se bomo
trudili za nepovratna evrop-
ska sredstva. Prihodnje leto
in še nekaj let naprej bodo
prednost imele investicije v
komunalno infrastrukturo
in preskrbo z zdravo pitno
vodo. Prav tako se bo odra-
žala skrb za okolje in po-
stopno uvajanje obnovljivih

virov energije za potrebe jav-
nih objektov," vidi naprej
župan. 
Velik projekt je tudi pripra-
va prostorskih načrtov, ki
nastajajo že nekaj let. Javne
obravnave so bile že oprav-
ljene, zaključuje se usklaje-
vanje pripomb, sledilo bo
pridobivanje soglasij nosil-
cev urejanja prostora na dr-
žavni ravni.
Župan še pravi, da je v seda-
njih zahtevnih ekonomskih
razmerah potrebna še toliko
večja skrb pri stroških ob-
činske uprave. Del tega je
tudi postopno zmanjševanje
števila zaposlenih s preraz-
poreditvijo nalog tistih de-
lavcev, ki se upokojijo ali
odidejo drugam. Če je bilo
konec leta 2010 na kranjski
občini zaposlenih 127 delav-
cev, je predvideno, da jih bo
konec leta 2012 le še 114. 
"Kriza pa ne sme ustaviti
razvoja krajevnih skupnosti.
V celoti bo sicer denarja ne-
kaj manj, predvsem za inve-
sticije, za osnovno dejavnost
pa nekaj več kot v letu 2011.
Vodstva krajevnih skupnosti
skrbno pripravijo načrte,
vendar jih je treba prilagodi-
ti zmožnostim proračuna. V
danih razmerah je nujen
razmislek o prednostnih in-
vesticijah in zamiku izvedbe
nekaterih med njimi v pri-
hodnjih letih," še dodaja žu-
pan Mohor Bogataj.

Pogled na leto 2011 in v leto 2012 z Mohorjem Bogatajem, županom Mestne občine Kranj

Manj prihodkov ne pomeni
manj investicij
Ko se leto preveša proti decembru, pregledujemo, koliko začrtanega je bilo uresničenega, in si 
zastavljamo cilje za prihodnje leto. Osnova vsega delovanja občine in uresničevanje investicijskih
projektov je vsakokratni proračun. Poglejmo, kaj je bilo v Mestni občini Kranj narejenega v letu 
2011 in kakšen je načrt dela za leto 2012. 
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Vsem občankam in občanom čestitam 
ob občinskem prazniku. Nagrajencem Mestne
občine Kranj za leto 2011 izrekam iskrene 
čestitke in želim uspešno nadaljnje delo.

Mohor Bogataj, župan

Župan Mestne občine Kranj Mohor Bogataj / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj - Občina Zemun je
lani prijavila projekt Zemun
na Donavi na razpis za do-
delitev nepovratnih sredstev
v okviru programa Exchan-
ge 3, ki ga financira Evrop-
ska unija in vodi delegacija
EU v Srbiji. 
"Zavod za turizem Kranj je
izrazil interes za sodelova-
nje v projektu, na podlagi
katerega je Mestna občina
Kranj letos sklenila partner-
ski odnos na tem projektu.
Vrednost projekta v celoti je
približno dvesto tisoč evrov,
vrednost deleža projekta, ki
ga bo izvajal Zavod za turi-
zem Kranj pa je 17.300 ev-
rov. Zavod za turizem Kranj
se v projekt vključuje kot zu-
nanji partner pri prenosu
dobre prakse festivalskega
in kulturnega turizma, v ok-
viru projekta pa je bil načr-
tovan tudi obisk delegacije
iz Zemuna v Kranju," je po-
vedala direktorica Zavoda za

turizem Kranj Natalija Pole-
nec.
Delegacija je Kranj obiskala
sredi tega meseca. Goste sta
sprejeli podžupanja Mestne
občine Kranj Nada Mihajlo-
vić in načelnica urada za
družbene dejavnosti Nada
Bogataj Kržan in jim v
Mestni hiši predstavili stra-
teško usmerjenost Kranja in
dejavnosti na področju raz-
voja turizma in kulture. Di-
rektorica Gorenjskega mu-
zeja Marija Ogrin je pred-
stavila Gorenjski muzej in
novo stalno postavitev, ki jo
pripravljajo za postavitev v
gradu Khislstein. Na Zavo-
du za turizem so pripravili
tudi delovno srečanje. 
"V nadaljevanju načrtujmo
skupno sodelovanje na Tu-
rističnem sejmu v Beogradu
konec februarja 2012, pri-
pravo tiskovin o Kranju v
srbskem jeziku in izvajanje
predavanj in delavnic v Ze-
munu," je tudi povedala Na-
talija Polenec.

Sodelovanje Kranja 
in Zemuna

Načelnica urada za družbene dejavnosti Nada Bogataj 
Kržan, vodja oddelka za družbene dejavnosti in vodja 
delegacije iz Zemuna Nada Đurić, kranjska podžupanja
Nada Mihajlović in Milenko D. Đurić. 

Vilma Stanovnik

V Vrbi na avstrijskem Koro-
škem so se sredi novembra
drugič srečali predstavniki
občin iz Avstrije, Italije, Hr-
vaške, Srbije in Slovenije.
Osrednja tema je bila evrop-
ska gospodarska in socialna
kriza. Po besedah podžupa-
na Bojana Homana, ki je za-
stopal Mestno občino Kranj,
so v vseh navedenih državah
problemi podobni, četudi
imajo različne bonitetne
ocene. "Strinjali smo se, da
moramo resno razmišljati o
varčevalnih ukrepih in hkra-
ti o investicijah, ki bodo pri-
nesle nova delovna mesta.
Če povem konkretno: ena ta-
kih je gradnja druge cevi Ka-
ravanškega predora. Regija
bi pridobila na področju pro-
meta, gradnja bi trajala več
let in zagotavljala delovna
mesta," je povedal Bojan
Homan in dodal, da je v Av-
striji tudi več občin na števi-
lo prebivalstva kot v Sloveni-

ji, pa ne razmišljajo o njiho-
vem združevanju, ampak o
skupnih servisnih službah
oziroma občinskih upravah.
O taki rešitvi bi kazalo raz-
misliti tudi na Gorenjskem,
da bi zmanjšali stroške.
Predstavili so tudi dobre
prakse pri čezmejnem sode-
lovanju in črpanju evropskih
sredstev. "Taka srečanja so
dobrodošla za vse partnerje
ter izmenjavo informacij in
izkušenj. Za Slovenijo so ve-
like možnosti pri gradnji
nizkoenergetskih objektov.
Če bi Eko sklad dal subven-
cije, bi ljudje hitro začeli po-
sodabljati hiše, sprostil bi se
gospodarski krč in zaživel
obrtniški sektor. Neizkoriš-
čene možnosti sodelovanja
so še v lesnopredelovalni in-
dustriji in na področju rav-
nanja z odpadki. Pogrešamo
regije, saj bi bile uspešnejše
na razpisih kot pa vsaka ob-
čina posebej," je po srečanju
povedal podžupan Bojan
Homan.  

Srečanje alpsko-jadranskih
lokalnih skupnosti
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Mnenja občinskih svetnikov, aktualno

Volilna kampanja
izrinila 
novembrsko sejo
V mesecu novembru ne bo
seje, ker si uprava MOK želi
vzeti več časa, da pripravi
proračun tako, da ga bomo
decembra sprejeli soglasno.
Mogoče. Ko sem prebrala to
obvestilo, sem najprej po-
mislila na sprejemanje pro-
računa za leto 2011 in gladko
ignoriranje vseh amandma-
jev opozicije. Nato pa sem
pomislila na svoj urnik zara-
di kampanje in šla preštevat
kolege svetnike, ki tudi kan-
didirajo. Naštela sem nas
osem in ugotovila, da je zelo
korektno od župana, da nas
pusti na miru. Na predvide-
ni datum seje sem tako v sej-
ni sobi Občine organizirala
okroglo mizo Kam gre slo-
vensko zdravstvo. Sodobna
tehnologija nas je povezala z
Mariborom, kjer je potekalo
odmevno soočenje, in tako
se je Kranj pridružil široki

razpravi. V novem mandatu
NSi med drugim načrtuje
uveljavitev modela družbene
odgovornosti podjetij in po-
sameznikov, ki bo motiviral
ljudi za zdrav način življenja
z nagrajevanjem v sistemu
olajšav. Ko bi vsaj MOK tudi
razmišljala o takšnih dodat-
nih izdatkih v proračunu, da
bi na koncu celo zmanjšala
zadolževanje!

Irena Ahčin
svetnica N.Si MOK

Preobremenjenost
glavne mestne 
ceste
Občina Kranj je septembra
prejela priznanje ob tednu
mobilnosti. Gre za ukrepe za
zmanjšanje obremenjenosti s
prometom.
Občani, ki živimo v bližini
glavne mestne ceste Staneta
Žagarja, že leta trpimo zaradi
prometne preobremenjenosti,
predvsem zaradi prekomerne-
ga hrupa, vibracij in stalne iz-
postavljenosti škodljivim iz-
pušnim plinom. Ukrepi, ki so
navedeni v obrazložitvi za
omenjeno priznanje, pa v ta
del mesta niso prinesli olajša-
nja, prej nasprotno: opažamo
stalno povečevanje zlasti tež-
kega tranzitnega prometa, ki
ga v (že od prej preobremenje-
no) naselje zdaj usmerjajo
celo table. Dodatno večkrat
dnevno prenašamo hrup inter-
vencijskih vozil, ki so se skozi
gost promet skoraj vedno prisi-
ljena prebijati s sirenami.
Že leta predvidene severne ob-
voznice, ki bi delno zmanjšala
gostoto prometa skozi naselje,
po navedbah pristojnih še dolgo
ne bo. Sprašujemo se, zakaj po-
tem ob vseh prometnih študi-
jah in pohvaljenih prizadeva-
njih za zmanjšanje onesnaže-
vanja občina dovoljuje kopiče-
nje poslovnih in trgovskih cen-
trov na enem mestu (Primsko-
vo), ne da bi se upoštevala pre-
obremenjenost ceste. Da izgi-
njanja in onesnaževanja plod-
ne zemlje niti ne omenjamo.
V članku omenjene kolesarske
steze bi se bolj opazno napolni-
le, če bi uvedli možnost mno-
žične izposoje mestnih koles in

k uporabi sistematično in z
zgledom spodbujali zlasti mla-
de. Enako velja za mestne avto-
buse. Samo z medlimi vabili k
razmisleku o spremenjenem
odnosu do okolja bo čakanje na
spremembe predolgo. 
Občani smo opazili tudi, da se
je štetje prometa na najbolj
obremenjeni točki (križišče z
Jezersko, pred Jakom) izvaja-
lo prav na dan mobilnosti.
Gre zgolj za naključje ali pa se
je že vnaprej vedelo, da to ne
bo vplivalo na število vozil? 
Upamo, da bo rezultat letoš-
njega štetja prometa spodbudil
k razmišljanju o učinkovitih
ukrepih tudi ob glavni mestni
cesti. 

N. S.

Župana Bogataja
prazna malha!?
Kranjski glas, intervju z Mo-
horjem Bogatajem - prikaz
nasprotnih dejstev
Mohor Bogataj je tretjič kranj-
ski župan. V treh dneh po pre-
vzemu oblasti je s četico sode-
lavcev izplačal 620 000 evrov
odpravnine zaradi spora s
fantomsko Stanovanjsko za-
drugo, ki dejansko ne deluje, a
ni v stečaju. Zato je šel denar
na račun najožjega županove-
ga (političnega in pravnega)
sodelavca Kristijana Gnilša-
ka. To so dejstva, ki imajo zgo-
dovino: spor z zadrugo je na-
stal, ko je bil - župan Mohor
Bogataj. Zato seveda ne gre za
noben prihranek, ampak za
neposredno škodo proračunu
in davkoplačevalcem Kranja.
Odgovoren: župan Mohor Bo-
gataj, ki je zdaj ocenil, da je
pred osmimi ali več leti ravnal
narobe in zadevo na hitro po-
plačal. In če bi bilo vse res brez

madeža, bi si odvetnik upal
povedati, kdo si je kolač razde-
lil. Zaradi svoje, županove hi-
giene. Če jo imata, seveda.
Mohor Bogataj je zaslužen za
plačilo 1,5 milijona evrov pod-
jetju IC Dom, ki je zgradilo
knjižnico v Globusu. Prejšnji
župan z mestnim svetom vred
je bil mnenja, da to plačilo ni
upravičeno. Mohor pa je na-
daljeval v duhu dobrega gospo-
darja. Kot je nekoč trdil, da je
bil postopek izbora gradnje
knjižnice v zasebni blagovnici
zakonit. Državna revizijska
komisija mu je dokazala, da
ni bil. Še več: razveljavila ga
je. A je Mohor vztrajal pri iz-
biri in na koncu še priznal po-
dražitev. In jo bomo plačali.
Prihranek? Morda za IC
Dom in še koga, za davkopla-
čevalce ne.
Mohor Bogataj je "nagnal"
mestnega dimnikarja. Všečna
poteza ob dejstvu, da smo na
dimnikarje vsi jezni, ker so -
po naše - storitve predrage. To
je storil na svoj način: nezako-
nito. Zdaj dimnikar toži obči-
no za dva milijona evrov. Če
se bodo "poglihali" za en sam
cent manj, bo to prihranek (po
Mohorjevo, seveda). Neposred-
na krivda je njegova, vsak stro-
šek (od odvetniških do sodnih
ipd.) je njegova krivda. Ker je
ravnal nezakonito. Dokaza-
no. Sodno podprto!
Ko je šušmaril s pogoji draž-
be, da bi njegovi znanci ali
prijatelji pokupili lokale v sre-
dišču Kranja, je prav tako
ravnal nezakonito. Če bi jih
občina prodala po njegovih
pogojih dražbe, bi bila oško-
dovana. Dejstvo: prodala jih
je dražje. Prihranek, gospod
župan? Ko je sprejel nezako-
nit odlok (eh, ponavlja se to,
ponavlja) o lastninjenju
športnih objektov, se je prav-
dal (na naše stroške) do vr-

hovnega sodišča in - izgubil.
Vsaj v enem primeru je obči-
na plačala odškodnino za to.
Prihranek?
Skupen seštevek nezakonitih
ali samovoljnih odločitev bo
vreden "brat bratu" 3 000 000
evrov (tri milijone!!!). Jih bo
plačal Mohor? Bo odvetnike,
pravde, stroške plačal Mohor?
Ne, vse smo že plačali ali pa
bomo plačali vsi, ki prispeva-
mo v kranjski mestni prora-
čun. Dokazano. Sodno potrje-
no.
Zato trdim, da je v proračunu
bilo in je dovolj denarja za
nujne naložbe. Za obljubljeno
športno tribuno na prvem me-
stu. Ni pa dovolj denarja za
nezakonite, napačne, samo-
voljne odločitve, ki smrdijo po
korupciji po vsej Sloveniji.
Mohor Bogataj pri vsem sku-
paj ni sam. "Štango mu drži-
jo" gospe in gospodje iz SDS,
SD, Stranke za razvoj KS,
LDS, SLS, DeSUS v mestnem
svetu. Zato lahko počne kar
hoče ali - hočejo. In zato seve-
da ne drži, da denarja ni. Pov-
sem pa drži, da ga ni dovolj za
vse kranjske Mohorje, ki pleni-
jo proračun.
Koper, Celje, da o Ljubljani ne
pišem, vabijo Mohorja in
"mohorčke" na izlet. Iz zatoh-
le kranjske doline šentlorjan-
ske je treba, da dojameš, da so
drugod mesta napredovala.
Zato Mohorju Bogataju kot
legitimnemu županu Kranja
ne verjamem ničesar. Kot dav-
koplačevalca in kot občana
tega mesta pa me je preprosto
sram, da ga imamo. Ker si ga
- zaslužimo.
Mohor Bogataj je leta 2011 ob-
ljubil, da bo pregnal podgane
iz kopalnic športnega centra.
Deratizacija je po njegovem
potrebna. Se strinjam.

Miran Šubic, Zg. Bitnje
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Prejeli smo

Kranj

Tekmovanje v ločenem zbiranju odpadkov
V začetku novembra se je na desetih srednjih šolah na Go-
renjskem začelo tekmovanje v ločenem zbiranju odpadkov,
ki predstavlja osrednjo aktivnost kampanje Pozor(!)ni za
okolje. Več kot šest tisoč dijakov bo do konca aprila še po-
sebej pozorno ločevalo odpadke in se potegovalo za nagra-
do za najboljšo šolo. Kampanja Pozor(!)ni za okolje na po-
budo družbe Goodyear Dunlop Sava Tires poteka že drugo
leto, v njej pa tokrat sodeluje 21 partnerskih organizacij.
Srednjim šolam, ki se kampanji pridružujejo prvič, je druž-
ba Goodyear Dunlop Sava Tires podarila koše za ločeno zbi-
ranje odpadkov. "Kampanja je v prvem letu izvajanja dosegla
odlične rezultate, v šolskem letu 2011/2012 pa so jo partner-
ji tudi vsebinsko nadgradili," pravijo organizatorji in vabijo,
da si več o kampanji in partnerstvu Pozor(!)ni preberete na
spletni strani http://www.sava-tires.si/druzbena_odgovornost/
pozor-ni_za_okolje/ in strani kampanje na Facebooku
http://www.facebook.com/pozorni.za.okolje. V. S.

Vilma Stanovnik

Kranj - Prvo organizirano ob-
hajanje spomina na žrtve
prometnih nesreč je leta
1993 organizirala britanska
nevladna organizacija Road
Peace. Sledile so ji aktivnosti
po Evropi, z idejo francoske
nevladne organizacije Espe-
ranza in prižiganjem lučk v
spomin ter sloganom Spom-
ni se in premisli pa je gibanje
dobilo nov zagon. Podprli so
ga tudi Združeni narodi, leta
2007 je Svetovna zdravstve-
na organizacija na podlagi re-
solucije ZN imenovala tretjo
nedeljo v novembru za Sveto-
vni dan spomina na žrtve
prometnih nesreč, letos pa je
aktivnosti podprl tudi Evrop-
ski parlament.
V Sloveniji se je Zavod Varna
pot svetovnemu gibanju pri-
družil leta 2007 in svetovni
dan spomina na žrtve pro-
metnih nesreč ta dan zazna-
moval z aktivnostmi v Ljub-
ljani in prižiganjem svečk.
"Podprle so nas številne vlad-
ne in nevladne organizacije

ter posamezniki po številnih
domovih in krajih v Sloveniji.
Tako smo se letos že peto leto
pridružili mednarodnem gi-
banju in z našimi aktivnost-
mi dodali kamenček k moza-
iku prometne varnosti," pra-
vijo pri Zavodu Varna pot.
Njihovemu opozarjanju in
aktivnostim se je pridružila
tudi kranjska občina, minulo
soboto zvečer pa smo na Slo-
venskem trgu prižigali sveče.
Zavod Varna pot to sredo, 30.

novembra, vabi tudi na do-
brodelni koncert, ki se bo v
Linhartovi dvorani Cankar-
jevega doma v Ljubljani začel
ob 19. uri. Sodelovali bodo
Lucienne Lončina in Uroš
Perić s spremljevalno skupi-
no The Pearlettes & Big Band
Krško. Zbrana sredstva bodo
namenili podpori preventiv-
nih dejavnosti za otroke in
mladostnike, ki jih zavod
organizira za vrtce, osnovne
in srednje šole. 

Spomnili smo se žrtev prometnih nesreč

Tretja nedelja v novembru je imenovana za svetovni dan spomina na žrtve
prometnih nesreč, tudi v Kranju pa smo se jih spomnili s prižiganjem svečk.

Žrtev prometnih nesreč smo se spomnili tudi v Kranju. 
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Darila za nove naročnikeDarila za nove naročnike

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.N
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❍ Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). Brezplačno ga
bom prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust, 
enkrat mesečno brezplačno objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:

Tel.: Podpis:

vzglavnik Dremavček
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ali darilni bon za 
trgovine TUŠ 

v vrednosti 20 EUR
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Danica Zavrl Žlebir

Kranj - V Sloveniji volimo v
osmih volilnih enotah, v kate-
rih je po enajst volilnih okra-
jev. Prva volilna enota je Go-
renjska in zajema volilne
okraje Jesenice (1), Radovljica
I (2) in Radovljica II (3), Kranj
I (4), Kranj II (5) in Kranj III
(6), Tržič (7), Škofja Loka I
(8), Škofja Loka II (9), Kam-
nik (10) in Idrijo (11). Za
kranjske volivce so torej zani-
mivi volilni okraji štiri, pet in
šest. Slednji sicer zajema pre-
težno podeželske občine, če-
trti in peti pa občino Kranj na
levem in desnem bregu Save.
Objavljamo seznam kandi-
datov četrtega in petega okra-
ja. V četrtem na listah kandi-
datov nastopa deset žensk in
sedem moških, v petem de-
vet žensk in osem moških.
Nekatera imena na njih so
nam politično že znana, de-
nimo Darja Radić, ki je bila v
iztekajočem se mandatu go-
spodarska ministrica. Darjo
Lavtižar Bebler tako rekoč 
že od začetka parlamentarne

demokracije pri nas pozna-
mo kot poslanko, zadnje
mandate izvoljeno v Kranju,
čeprav je sicer iz Kranjske
Gore. Znan nam je tudi Ja-
nez Benčina, a bolj iz gorenj-
skega razvojnega sveta in na-
zadnje kot predsednik orga-
nizacijskega odbora sveto-
vnega veslaškega prvenstva

na Bledu. Hermina Krt, Ire-
na Ahčin, Alojz Potočnik,
Alenka Bratušek in Matevž
Kleč so znani iz kranjskega
mestnega sveta, Aleš Sladoje-
vič kot nekdanji direktor
mestne uprave, Bojan Ho-
man kot trenutni in prejšnji
podžupan, izkušnje pa ima
(enako kot Alojz Potočnik)

tudi kot nadomestni posla-
nec v državnem zboru. Malce
presenetljivo pa je še eno
znano ime iz politike. To je
Franc Čebulj, župan občine
Cerklje, ki kot kandidat stran-
ke SLS nastopa v dveh volil-
nih okrajih, svojem doma-
čem podeželskem in v sosed-
njem mestnem.

Kmalu bomo volili
Do predčasnih parlamentarnih volitev 4. decembra je le še devet dni. Kandidatke in kandidati, ki se
nam ponujajo na sedemnajstih listah strank, pa morajo že čez teden dni končati volilno propagando.

Vilma Stanovnik

V začetku novembra je bila
delegacija kranjske občine
na obisku v prijateljski obči-
ni Bitola v Makedoniji. Od-
zvali so se vabilu na prazno-
vanje občinskega praznika,
ki je v Bitoli 4. novembra.
Sestali so se z županom Vla-
dimirjem Taleskim, čast-
nim konzulom RS v Make-
doniji Mihajlom Mojsovom.
"Ogledali smo si mesto, po-
ložili cvetje na grob padlih
partizanov in obiskali slo-
vensko društvo Triglav, ki
ima več kot sedemdeset čla-
nov. Obiska so bili zelo vese-
li. Obljubili smo jim, da jim

bomo posredovali nekaj slo-
venskih knjig, ki jim jih pri-
manjkuje. Gostitelji so se za-
nimali za gradnjo čistilne
naprave in za druge projek-
te, ki jih vodimo v Kranju.
Zanimalo jih je tudi sodelo-
vanje na področju pridobiva-
nja evropskih sredstev. 2.
decembra jih ob občinskem
prazniku pričakujemo v Kra-
nju, tako da se bomo takrat
še bolje spoznali in dogovo-
rili, kako naprej," je po obis-
ku povedal podžupan Bojan
Homan in dodal, da so v
društvu Triglav zelo odprti
za sodelovanje s slovenskimi
društvi, še zlasti na tradicio-
nalnem poletnem festivalu. 

Kranjčani na obisku v Bitoli
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STRANKE VO 4 Kranj VO 5 Kranj
SNS Katarina Langus Katarina Langus
SMS Zeleni Zoran Dernovšek Dolores Regancin Matelič
Stranka slovenskega naroda Petra Bitenc Marija Rajgelj
Zares Darja Radić Aleš Sladojevič
SDS Andreja Valič Zver Bojan Homan
SD Darja Lavtižar Bebler Ilija Dimitrievski
Demokratična stranka dela Silvana Malavašič Silvana Malavašič
DeSUS Janez Benčina Ljubomil Jasnič
Gibanje za Slovenijo Robert Plavčak Vesna Arh
TRS Hermina Krt Urban Bren
NSi Irena Ahčin Matevž Kleč
Pozitivna Slovenija Alojz Potočnik Alenka Bratušek
Zeleni Slovenije Silva Pisek Ida Kavčič
LDS Igor Hribar Primož Terplan
Lista Virant Janez Balkovec Ivan Toroš
SLS Franc Čebulj Meri Lavrič
Stranka enakih možnosti Sabina Korpič Maja Poženel
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Franc Čebulj
Meri Lavrič

Odločila sva se, da kandidirava na tokratnih volitvah v Državni zbor RS,
ker želiva z znanjem in izkušnjami in glede na dogajanje v zadnjih 
letih, kako ne voditi države, in da bo potrebno izvoliti poslance 
v Državni zbor, ki bodo znali uporabljati zdravo kmečko logiko ter s tem
rešiti državo Slovenijo pred gospodarskim, socialnim razpadom ter
ljudstvu povrniti vrednote človeškega dostojanstva ter zagotoviti delo
za normalno preživetje sebe in svojih najbližjih. 

Franc Čebulj kandidiram v volilni enoti 1, v volilnem okraju št.
4 in 6. Volilni okraj št. 4 pokriva del Mestne občine Kranj - center.
Volilni okraj št. 6 pokriva del Mestne občine Kranj, Občino Naklo,
Občino Šenčur, Občino Preddvor, Občino Cerklje na Gorenjskem. 

Meri Lavrič kandidiram v volilni enoti 1, v volilnem okraju št. 5.
Volilni okraj št. 5 pokriva zahodni in južni del Mestne občine Kranj. 

16

Župan Bitole Vladimir Taleski, podžupan MO Kranj Bojan
Homan in častni konzul RS v Makedoniji Mihajlo Mojsov 
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Boštjan Bogataj

Kranj - Pred približno dve-
ma letoma so se lastniki sta-
novanj na Planini kot
(so)lastniki kotlovnice odlo-
čili za projekt sočasne proiz-
vodnje toplote in elektrike. S
tem projektom so se v druž-
bi Soenergetika (Elektro Go-
renjske, HSE, Petrol in
Domplan) odločili za postavi-
tev dveh plinskih motorjev za
soproizvodnjo elektrike in to-
plote (manjši za ogrevanje sa-
nitarne vode, drugi za ogreva-
nje stanovanj). Soenergetika
je sprejela zavezo za povračilo
dela stroškov za ogrevanje v
prihodnjih desetih letih,
sama z investicijo pridobiva
elektrarno. 
Montaža novih kotlov je bila
zaključena konec septembra
letos, oba sta sedaj v poskus-
nem obratovanju, zaganjajo
tudi motorje za soproizvodnjo
električne energije. "V vmes-
nem času smo prenovili vseh
66 toplotnih postaj in uvedli
nov programski sistem Ter-
mis za vodenje distribucije to-
plote in s tem povečali učin-
kovitost celotnega sistema,"
delo v dveletnem obdobju od
predstavitve projekta opisuje
Andrej Krč, vodja poslovne
enote Energetika pri Dompla-
nu. Dodaja, da bodo vse pri-

hranke čutili predvsem upo-
rabniki oziroma lastniki sta-
novanj na Planini, saj se stro-
ški z izvedbo navedenih pose-
gov konstantno zmanjšujejo. 
Poleg novih motorjev, obnov-
ljenih toplotnih postaj in
upravljavskega nadzornega
sistema k zmanjšanju porabe
toplote in stroškov ogrevanja
prispevajo še uvedba meritev
porabe v toplotnih postajah,
uvedba delilnikov stroškov
ogrevanja pri uporabnikih in
tudi vrsta drugih ukrepov ra-
cionalne rabe energije: obno-
va in izolacija fasad, menjava

stavbnega pohištva, vgradnja
termostatskih ventilov in po-
dobno. 
"Novi plinski motorji so sodo-
bni, z boljšim izkoristkom,
kar znova pomeni nižje stro-
ške proizvodnje toplote za
ogrevanje," pojasnjuje Krč. Z
električno energijo bo gospo-
darilo podjetje Soenergetika,
ki se je ob predstavitvi ponud-
be obvezalo, da bo enajst let
zniževalo stroške ogrevanja za
približno dvesto tisoč evrov
letno. "To znižanje stroškov
bodo lastniki stanovanj kon-
kretno čutili, saj bomo ta zne-

sek razdelili med vse, ki se
ogrevajo iz kotlovnice na Pla-
nini," pravi vodja energetike. 
Prvič so obljubo izpolnili
marca lani, druga obveza bo
prišla na vrsto s pridobitvijo
uporabnega dovoljenja za
nova motorja za soproizvod-
njo. Krč meni, da bodo dovo-
ljenje pridobili že decembra
ali januarja. Takrat bodo ra-
čuni za ogrevanje povprečno
nižji od 50 do 80 evrov na sta-
novanje. Več informacij lah-
ko stanovalci ali lastniki dobi-
jo tudi na spletni strani
www.ogrevanje-planina.si. 

Stroški za ogrevanje vse nižji
Menjava kotlov v kotlovnici Planina je zaključena, prav tako tudi montaža naprav za soproizvodnjo
toplote in elektrike, ki čakajo na uporabno dovoljenje. Po pridobitvi bo nižji tudi račun za ogrevanje.

Nova kotla v toplarni na Planini že obratujeta. / Foto: Gorazd Kavčič

1. Ker najbolj odločno zagovarja 
krščanskodemokratske vrednote. 

2. Ker se je dokazala kot poštena, 
verodostojna in zaupanja vredna stranka.

3. Ker je dober rezultat N.Si pogoj 
za pomladno vlado. 

Zakaj voliti N.Si?

Vilma Stanovnik

Kranj - Tako za tiste, ki pre-
bivajo v domu, kot za druge
obiskovalce je bila odprta
prejšnji teden od četrtka do
nedelje, na njej pa je bilo
videti vrsto zanimivih
izdelkov, od različnih čipk,
pletenin, slik, adventnih
venčkov, do borovničevca in
marmelad, ki so jih izdelali
v domu.

"V domu sem že sedmo
leto in vsako leto sodelujem
na razstavi. Vedno pripra-
vim več izdelkov. Prejšnja
leta sem imela več vezenin.
Ker pa sem imela operacijo
sive mrene, nekaj časa
nisem mogla delati, sedaj ko
spet bolje vidim, pa spet
lahko vezem rožice, prtičke

in druge izdelke," je
povedala Lucija Berce, ki se
je umetnosti vezenja nauči-
la po prihodu v dom pri 78
letih, saj je prej znala le pre-
prostejše vbode. "Naučila
me je stoletnica Švabova, ki
se je bala, da vezenja rož ne
bi več nihče znal," je
povedala Lucija Berce. 
Poleg zanimivih vezenin je
bilo na razstavi tudi precej
pletenih izdelkov. "Najraje

pletem, predvsem zato, ker
zaradi revmatizma teže de-
lam natančnejša ročna dela.
Pletem zato, da mi ni dolg-
čas, za razstavo pa sem
spletla nogavice in roka-
vičke," je povedala 84-letna
Marija Klanjšek iz Tupalič,
ki jo sin v dom vozi v
dnevno varstvo.

Čas si krajšajo 
z ročnimi deli

V Domu upokojencev Kranj so tudi letos 
pripravili tradicionalno razstavo ročnih del
stanovalcev doma. 

Poleg čipk, pletenin in drugih izdelkov so hvalili tudi 
domačo marmelado in borovničevec. 
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Advent v
Celovcu ob Vrbskem jezeru
Celovški božični trg, ki bo potekal od 19. novembra na-
prej, je nedvomno najlepši v celotni regiji Alpe-Jadran. Na 
številnih stojnicah na Novem trgu (Neuer Platz) so gostom 
na voljo najrazličnejši izdelki in božični okraski. Na odru pred 
mestno hišo si bodo obiskovalci lahko ogledali kar 70 zelo 
zanimivih nastopov, med drugim največji avstrijski nastop 
parkljev (26. novembra). Ta prireditev spada zagotovo med 
najzanimivejše dogodke, saj ima kar 20-letno tradicijo.  

Klagenfurt Tourismus
Neuer Platz 1, Rathaus 
9010 Klagenfurt am Wörthersee
Celovec ob Vrbskem jezeru
tel.: +43/(0)463/537-2223 
tourismus@klagenfurt.at 
www.klagenfurt-tourismus.at

HOCHRINDL
zelo priljubljeno družinsko 
smučišče v Krških alpah – Nockberge
Tukaj naj bi bila zima najlepša. Koroško smučišče Hochrindl (1500 – 1900 m) v 
Krških alpah je resnično enkratno. Na zemljevidu boste našli tudi nekaj večjih in 
bolj znanih smučišč, vendar je Hochrindl nekaj posebnega. Velik plus so smučarske 
proge, ki so prilagojene družinskim potrebam. Te proge so dobile celo koroško 
smučarsko odličje.  Prelepa panorama, ugodne cene in gostoljubnost v smučarskih 
kočah ostane gostom večno v spominu. Po zelo nizkih cenah so gostom na voljo 
številni apartmaji, gos�lne s sobami, privatne sobe, počitniška stanovanja, 
gorske koče, turis�čne kme�je in različni hoteli. 

Lepo doživetje za velike in male
Smučarska regija Hochrindl nudi poleg smučanja tudi številne druge zanimivos�. 
Zelo priljubljene so npr. panoramska proga za tek na smučeh, številne po� za zimsko 
hribarjenje, vožnja s konjsko vprego, sankaška proga, Miniclub za najmlajše in 
smučarska šola. Spoznali boste tudi znamenitost te regije – snežne zajčke, ki so na 
po� po smučišču in pomagajo gostom, da se bolje znajdejo. Za najmlajše pa imajo 
vedno kaj dobrega s seboj, poleg tega pa jim pri smučanju z veseljem pomagajo.

Sirnitz-Hochrindl-Deutsch Griffen • A-9571 Sirnitz
tel.: 0043/4279/240 12

urlaub@hochrindl.at • www.hochrindl.at

www.hochrindl.at

Jože Košnjek

Koroško glavno mesto Celo-
vec je kraj srečevanja prete-
klosti in sedanjosti. Je me-
sto burne zgodovine, ki je
bilo prvič omenjeno leta 1181.
Bernhard Spanheimski mu
je dal mestne pravice leta
1252, leta 1518 pa je postal
glavno mesto Koroške. Skozi
zgodovino so se znesle nad
njim najrazličnejše nadloge

od požarov, poplav in kuge do
silovitega bombardiranja v
drugi svetovni vojni. Po njej
je postal Celovec mesto na-
predka s hitro razvijajočo se
trgovino in z okolju prijazno
industrijo, s turizmom zaradi
bližine Vrbskega jezera, ure-
jenim prometom ter skrbnim
varovanjem naravnega oko-
lja. V mestu z okrog devetde-
set tisoč prebivalci, kar ga
uvršča na šesto mesto med

avstrijskimi mesti, in njegovi
okolici je kar 23 gradov in ve-
liko parkov. Stari trg/Alter
Platz, kjer sta še posebej zna-
meniti staro baročno kužno
znamenje in stara mestna
hiša, in Novi trg/Neuer Platz,
ki so ga zgradili pred nekda-
njimi južnimi vrati in na
njem postavili zmajev vod-
njak in kip cesarice Marije
Terezije, sta osrednji točki
mesta. Celovec je upravno in

politično središče zvezne de-
žele Koroške. V njem imajo
sedež najpomembnejše orga-
nizacije in ustanove Sloven-
cev na Koroškem od Sloven-
ske gimnazije in Dvojezične
trgovske akademije ter dvoje-
zičnih ljudskih šol in vrtcev
do krovnih političnih in dru-
gih organizacij. V mestu živi
okrog 1300 Slovencev. Mo-
horjeva hiša pa je ena od naj-
lepših stavb v mestu. 

Celovec, mesto parkov in gradov
Celovec je z okrog devetdeset tisoč prebivalci glavno mesto Koroške in šesto največje mesto v Avstriji.

Vodnjak s škratom iz Vrbskega jezera, postavljen v bližini
Novega trga, je eden od simbolov Celovca.

Novi trg z zmajevim vodnjakom in kipom Marije Terezije je
osrednja točka Celovca.
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Organko je 16-litrska posoda, ki jo
lahko postavimo tudi pod kuhinjsko
korito. Vanjo sproti odlagamo biolo-
ške odpadke (zelenjavne odpadke,
olupke in ostanke sadja, ostanke
hrane, čajne in kavne usedline, jajčne
lupine, pokvarjene prehranske izdelke
brez embalaže, ostanke rož ...). 

Odpadkom dodamo naravni posip 
(t.i. Biogen), ki bo spodbujal postopek
fermentacije, zaradi česar se bodo
odpadki spremenili v suho snov.
Tekočino, ki bo občasno pritekla iz
pipice na posodi, lahko uporabite kot
gnojilo za sobne rastline ali zlijete v
straniščno školjko (odlično čistilo za
odtoke).

Ko je posoda Organko polna, vsebi-
no uporabite kot kompost ali jo
izpraznite v zabojnik za biološke
odpadke.

Cena seta Organko znaša 48 evrov.
Set vključuje dve popolnoma oprem-
ljeni fermentacijski posodi in 1 kg
biogena. Organko in Biogen lahko
kupite tudi pri blagajni na sedežu
našega podjetja na Ulici Mirka 
Vadnova 1 v Kranju.

Organko - malo drugačen način 
hišnega kompostiranja

KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ

Čisto je lepo.

Organko s pomočjo naravnega
posipa proizvede kar tri nove
uporabne izdelke: bogato
gnojilo za rastline, učinkovito čisti-
lo za odtoke in osnovo za pripra-
vo prvovrstnega komposta.

"Prvo vprašanje, povezano s si-
stemi Ytong, je skoraj vedno
enako," je pravil Friderik Pergar
iz kisovškega podjetja Xella, in
to se glasi: Kakšne so predno-
sti Ytonga pred navadnimi
opečnimi zidaki? Tudi tokrat je
bilo enako, saj se je iz zbrane
množice ljudi, ki so si objekt pri-
šli ogledat, slišalo prav to vpra-
šanje. Če odmislimo dejstvo, da
pri gradnji take hiše ne potrebu-
jemo niti peska niti cementa,
zato tudi mešalca ne, potem
nas morata prepričati dejstvi,
da si bomo s tem sistemom
zgradili zelo dobro izolirano hišo
in da se take gradnje lahko loti-
mo tudi sami. Potem sledi vpra-
šanje, povezano s cenovno pri-
merjavo med sistemi Ytong in
klasičnim načinom gradnje.
Pergar pravi, da je v vsakem pri-

meru njihov sistem cenejši, če-
prav na začetku ni videti tako,
če primerjamo zgolj ceno zida-
kov. Vendar, ko se požene grad-
nja take hiše, kmalu ugotovimo,
da je ravno na račun enostav-
nejše in hitrejše gradnje cenov-
na prednost zagotovo na strani
Ytonga. Privarčujemo pri marsi-
kateri fazi gradnje. Natančnost
zidave je večja, lažja je vgradnja
inštalacijskih vodov in stavbne-
ga pohištva, tanjše so fuge,
manjši stroški pri notranjih
ometih, pri fasadah in še veliko
drugih fazah gradnje, ki pa v
klasični gradnji niti niso tako
malenkostne. Torej, preden po-
tegnemo črto na koncu gradnje,
je treba pomisliti na vsako ma-
lenkost, ki nam med gradnjo
ustvarjajo ogromne stroške.
Dejstvo je, da je hiša, narejena

iz Ytonga, cenejša od klasične
gradnje, in ko je narejena čisto
do konca, prav gotovo vsako se-
zono porabite manj za ogreva-
nje. To so besede obiskovalca,
ki je v svojem življenju zgradil
zase hišo na klasičen način, za
sina pa hišo iz Ytonga. Dodal je,
da zdaj ni več dvoma, kaj se
bolj splača in kaj je boljše. 
Seveda pa še vedno v zraku visi
dvom, ko se je treba odločiti za
gradnjo lastne hiše. To je nor-
malno, je rekel Friderik Pergar,
saj je klasična gradnja pri nas
navzoča že stoletja in bo vedno
označena kot "klasika" in tega
se zavedajo tudi v podjetju Xella.
Pa vendar je njihovo poslanstvo
ugoditi strankam, ki želijo nekaj
boljšega, varčnejšega in cenej-
šega zase in svoje bivanje. 

Izolativnost na prvem 
mestu
Termobloki Ytong so izolativni
že sami po sebi in zato dodat-
na izolacija ni nujna, kot je pri
tradicionalni gradnji. Na notra-
nji strani je dovolj, da le zgladi-
mo tankoslojni omet, na zuna-
nji pa zaključni sloj oz. fasado.
Tako narejen objekt že spada
med energetsko varčne. Če ho-
čemo imeti nizkoenergijsko ali
pasivno hišo, pa moramo doda-
ti še izolacijo, hkrati pa ne sme-
mo pozabiti na kakovostno
stavbno pohištvo. Takšni objek-
ti spadajo v kategorijo pod pet
litrov porabe kuriva na kvadrat-
ni meter v kurilni sezoni. Navzo-
či na dnevu odprtih vrat so hitro

zmnožili današnje cene s pri-
bližno kvadraturo, ki jo želijo
zgraditi, in so prišli do zelo
ugodnih številk oz. zneskov.
Ugotovitev je bila enotna in vsi
prisotni so se strinjali, da se
vsekakor že po prvi kurilni sezo-
ni investitor lahko prepriča o iz-
jemni izoliranosti take hiše.

Pod črto 
Danes lahko že govorimo o
tem, da gradnja z Ytongom ni
noben "bav-bav". Na našem ob-
močju je že toliko zadovoljnih
lastnikov objektov, ki jih uporab-
ljajo že vrsto let in so najboljši
odgovor na vprašanje, ali se
splača imeti tako hišo. Težko
sploh najdemo šibko lastnost
take gradnje. Ni več dvoma o
življenjski dobi niti o težavah pri
pritrjevanju večjih bremen na
zid. Elementi Ytong so priporoč-
ljivi tudi za gradnjo kleti, odporni
so na mraz in vlago veliko bolj,
kot predvideva laično mišljenje,
na razpolago pa so tudi elemen-
ti za nosilne zidove. Vse poteka
hitreje, natančneje, brez dodat-
nih del in brez umazanije in še
ceneje po vrhu. S sistemi Ytong
je celo gradnja enostavnejša,
zato se nekateri z majhno po-
močjo strokovnjakov iz Xelle za
gradnjo odločijo kar sami. 
Vsi, ki so se udeležili dneva od-
prtih vrat podjetja Xella, so bili
prav tako enotnega mnenja, da
so taki dnevi zelo dobrodošli,
saj zelo pomagajo premagati
zadnje dvome, ali graditi ali ne
s sistemi Ytong. 

Enostavnost in izolativnost 
nas prepričata
Dvomov, ali se splača graditi z Ytongom, skoraj ni več. Pa vendar so predvsem za dvomljivce 
dobrodošle akcije, kakršno je pred kratkim pripravilo podjetje Xella v vasi Vintgar pri Bledu, 
ko so pripravili dan odprtih vrat pod streho spravljene stanovanjske hiše, ki bo v kratkem služila 
s turističnimi apartmaji. 

Natančnost zidave, tanke fuge, lažja vgradnja inštalacijskih
vodov in stavbnega pohištva so le nekatere prednosti gradnje
s sistemi Ytong.

Dan odprtih vrat v Vintgarju je postregel z zanimivimi 
informacijami o gradnji s sistemi Ytong. 

Hitra in čista gradnja ter zelo dobra izoliranost hiše hitro 
prepričata.

Vilma Stanovnik

Sveti Duh - V okviru projek-
ta Sorško polje - Približajmo
se naravi bo v sredo, 14. de-
cembra, ob 19. uri v dvorani
kulturnega doma pri Sve-
tem Duhu predavanje z na-
slovom Postopek do statusa
ekološkega pridelovalca in
na kaj moramo biti pozorni
pri nakupu ekološko pride-
lane hrane. Gre za projekt,
ki poteka v sodelovanju z
nekaterimi društvi in vsemi
enajstimi krajevnimi skup-
nostmi na območju Sorške-
ga polja (deli občin Kranj,
Škofja Loka in Medvode).
Namen projekta je spodbu-
diti prebivalce Sorškega pol-
ja in seveda tudi vse druge,
da z ekološkim načinom
pridelave poljščin, zelenjave
in reje živine ter z uživa-
njem zdrave, ekološko pri-
delane in predelane hrane
storijo nekaj za svoje zdrav-
je in za varstvo okolja. O
tem vsem bo govor v nizu
šestih predavanj, ki so se za-
čela ta mesec in bodo pote-

kala do aprila 2012. Prvo od
predavanj je bilo v Mavči-
čah, o trajnostnih vidikih
kmetijstva v Sloveniji (in na
Sorškem polju) pa je govori-
la redna profesorica dr.
Martina Bavec s Fakultete
za kmetijstvo in biosistem-
ske vede Univerze v Mari-
boru. Dr. Bavčeva je v za-
dnjih dvajsetih letih osnova-
la in oblikovala razvoj na
področju ekološkega kme-
tijstva v Sloveniji ter sosed-
njih državah. Aktivno spod-
buja ekološko kmetijstvo s
posebnim poudarkom na
zelenjadarstvu. 
O zahtevah za ekološko
kmetovanje, postopku vklju-
čitve v kontrolo, pridobitvijo
certifikata, kako poteka kon-
trola, primerjavi subvencij
ter kako kupovati ekološko
pridelano hrano, pa bo na
decembrskem predavanju
pri Svetem Duhu govoril
Bernard Sadek, koordinator
kontrole ekološkega kmetij-
stva z Inštituta za kontrolo
in certifikacijo Univerze v
Mariboru. 

Posoda zadošča odlaganju bioloških
odpadkov za en mesec. V posodi
odpadki ne gnijejo, ne smrdijo niti ne
privabljajo mrčesa. 

Predavanja 
o ekološki hrani
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Kultura

Radio Belvi d.o.o., Šuceva ulica 25, 4000 Kranj

Plesni ognjemet produkcija kd Qulenium
Kulturni dom Predoslje 2.�12.�2011 ob 19. uri

Tokrat so igrali učitelji 
Pretekli četrtek je v Avli Mestne občine Kranj, ki je v umanj-
kanju koncertne dvorane še vedno najboljše koncertno pri-
zorišče v občini, potekal zdaj že tradicionalni koncert učitel-
jev Glasbene šole Kranj. Nastopilo je osemnajst učiteljev, ki
so učencem, njihovim staršem in sorodnikom pa tudi
drugim ljubiteljem glasbe, zbralo se je namreč okrog dvesto
poslušalcev, predstavili skladbe iz klasične, pa tudi latino in
sodobne glasbene zakladnice. Nekateri učitelji so se pred-
stavili z več različnimi instrumenti, ne le s tistim, ki ga
poučujejo, kar je še posebej navdušilo njihove učence. I. K.

Igor Kavčič

Razen manjše razstave pred
leti na Institutu Jožef Stefan
v Ljubljani se akademska
slikarja Tuška, oče Vinko in
sin Marko, doslej nikoli ni-
sta predstavila na tako ob-
sežni skupni razstavi, kjer si
je mogoče ogledati prerez
skozi njuna ustvarjalna opu-
sa. Sodelovanje med kranj-
sko Galerijo Prešernovih na-
grajencev in Koroško galerijo
likovnih umetnosti je po treh
razstavah del koroških umet-
nikov v Kranju (Bogdan Bor-
čič, Štefan Planinc, Jože Tis-
nikar) tokrat obrodilo sad
tudi v osrednji slovenjegraški
galeriji. "Tovrstne izmenjave
razstav likovnih umetnikov
so pomembne, saj ima, ne
glede na majhnost Slovenije,
vsaka galerija specifično pu-
bliko. Naše poti še niso toliko
utečene, da bi publika priha-
jala iz kraja v kraj, zato se v
galerijah trudimo, da vsak
svoji publiki predstavimo za-
nimive avtorje iz drugih de-
lov države. Že več let je bila
naša želja povabiti oba Tu-
ška, tako Vinka, katerega
delo je v slovenskem prosto-
ru dobro znano, kot Marka,
ki velja za enega pomemb-
nejših avtorjev svoje genera-
cije. Tudi zato nam je toliko
ljubše, da smo lahko v eni
razstavi združili oba umetni-
ka," je povedala soavtorica
razstave, umetnostna zgodo-
vinarka Milena Zlatar.
Da gre za eno najboljših raz-
stav zadnjega časa v tej gale-
riji, je povedal njen reden 
obiskovalec, priznan koroški
slikar Bogdan Borčič. O dia-
logu dveh slikarjev in njunih
srečanjih je na odprtju ob do-
mači kuratorki Mileni Zlatar
spregovoril tudi umetnostni
zgodovinar Lev Menaše, ki je
dejal, da je Vinko Tušek ve-
ljal za vedrega in veselega sli-
karja, kar se pogosto odraža
tudi v njegovih delih, med-

tem ko Marko navzven delu-
je umirjeno in zadržano, kot
na prvi pogled na gledalca
delujejo tudi njegove slike.
Oče je bil likovni samohodec,
ni se oziral na slikarske tren-
de, prav tako je samosvoj in
v ustvarjanju svoboden tudi
sin. "Sorodna sva si v temelj-
ni strukturi: po očetu sem
posvojil neke poglede na
prostor in na svetlobo, med-
tem ko sva si kompozicijsko
precej različna," razmišlja
Marko Tušek, ki je dve raz-
stavi v eni smiselno umestil
v prostore galerije. Razstava
je na ogled v šestih sobah in
nekaj stranskih prostorih. "V
prvi sobi očetovega dela raz-
stave je njegova "geometrič-
na plat", kombinirana z izra-
zito svetlobnostjo, vse je zelo
pisano. V zadnji sobi so
skupni imenovalec njegove
značilne organske oblike,
tako s slikami kot objekti v
prostoru. To sta dva njegova
kontrapunkta, ki sta ga
spremljala skozi celotno
ustvarjalno obdobje, prav
tako kot to velja za dela, raz-

stavljena v srednji sobi, ki jih
določa njegov bolj etnološki
pristop, v katerem se sreču-
jemo s kmečkim okoljem,
dvorišči, strehami. Slike so
po svoje starinske, ker prika-
zujejo staro kmečko okolje,
na drugi pa so v njegovem
prikazu oblik tega okolja
zelo moderne, abstraktne,"
je dejal Marko Tušek.
V stranskem prostoru in prvi
sobi Markovega dela razstave
so njegova zgodnja dela, v ka-
terih je šele začel prestopati
iz osnovnega slikovnega pri-
stopa in je začel priznavati
sliki njeno iluzionistično
moč. Zato se v slikah temat-
sko že razvija dvojnost fizič-
nega in iluzornega. V drugi
sobi nastopi zanj značilna
modrina, ob kateri slika po-
staja fluidna in začne dobiva-
ti iluzorni prostor, v tretji
sobi pa ta dvojnost materije
in iluzije v novih delih polno-
krvno zaživi. "Sliki sem prav-
zaprav začel priznavati, da ni
bistveno likovno delo, ampak
je bistvena slika kot kataliza-
tor pri pospeševanju mojega

lastnega razumevanja sveta,
okolja. Ustvarjanje slike je
meditativen proces, ki ti kot
posamezniku pomaga razu-
meti stvari. Slika je nekakšen
stranski produkt, odpadek,
kar se mogoče sliši grdo, am-
pak je ob dejstvu, da je slika
na steni razumljiva, ker je
zelo visoko organizirana ma-
terija, to resnica," je ob raz-
stavi še povedal Marko Tu-
šek, ki je hkrati pohvalil
prostorsko razvejanost gale-
rije in jo prištel med enega
svojih najbolj "hvaležnih"
razstavišč doslej. Del likov-
nega opusa Vinka Tuška, do-
slej edinega gorenjskega li-
kovnika z nagrado Prešerno-
vega sklada, bo družina po-
darila v stalno zbirko Galeri-
je Prešernovih nagrajencev.
Razstavo, ki je nastala v so-
delovanju z GPN v organiza-
ciji Marka Arneža, spremlja-
ta dva odlična filmska po-
snetka: arhivski o Vinku Tu-
šku režiserja Boža Grlja in
film z Markom Tuškom, po-
snet v galeriji, avtorja Milana
Lebarja.

Oče in sin v prostoru 
V Koroški galeriji likovnih umetnosti v Slovenj Gradcu je na ogled razstava del januarja letos 
preminulega Vinka Tuška in njegovega sina Marka Tuška. 

Med prvimi obiskovalci odlične razstave Vinka in Marka Tuška v Slovenj Gradcu so se 
ob Marku (na desni) zbrali najožji člani družine: (z leve) sestra Eva, mama Milena, žena
Marjana in hči Ula. / Foto: Igor Kavčič
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CRÉATIVE TECHNOLOGIE

Citroënova tehnologija mikrohibridnega pogona e-HDi združuje dizelski motor HDi, robotizirani mehanski menjalnik, sistem Stop & Start 
nove generacije ter sistem za rekuperacijo energije med fazo zmanjševanja hitrosti, ki skupaj prispevajo k zmanjšanju porabe goriva in emisij 
CO2 ob nespremenjeni ravni užitka v vožnji. Nastopil je čas, da začnete o vožnji razmišljati drugače.

Poraba goriva predstavljenih modelov: kombinirana vožnja od 4,6 do 5,3 l/100 km. Emisija CO2: od 120 do 139 g/km.
Dve leti pogodbene garancije, Citroën Financiranje. *Količina goriva je izračunana upoštevajoč ceno goriva 1,25 eur, kombinirano porabo goriva posameznega modela in letno prevoženih 10.000 km (ali 15.000) odvisno od modela. Bonus 
za navedeno število let brezplačnega goriva se izplača kot popust ob nakupu vozila. Primer informativnega izračuna finančnega leasinga za vozilo Citroen C5 (Tendance e-Hdi 110 Airdream BMP6) – mesečno odplačevanje; maloprodajna cena 
z DDV in vključenimi popusti 19.350 EUR; DDV je obračunan v obrokih; mesečni obrok je 239,08 EUR pri 30% pologu in ročnosti 72 mesecev; EOM na dan 18.08.2011 znaša 8,55% in se spremeni, če se spremenijo elementi izračuna; 
izračun temelji na osnovi indeksa obresti - 3 mesečni EURIBOR s skupno letno obrestno mero 6,98%; financirana vrednost 13.545 EUR; skupni znesek za plačilo 22.535 EUR. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil 
Citroen. Ugodna ponudba velja do 3 .  za omejeno količino vozil oziroma do razprodaje zalog za fizične osebe pri pooblaščenih prodajalcih Citroënovih vozil, ki sodelujejo v akciji. Več na www.citroen.si. Slike so simbolične.

www.citroen.siDO 19% NIŽJA PORABA IN
BREZPLAČNO GORIVO ZA
DO 7 LET VOŽNJE*

CITROËN C5
e-HDi 110 Airdream BMP6

za 7 let brezplačnega goriva
1.500 € dodatnega bonusa v primeru financiranja

skupni prihranek 7.500 €
+

CITROËN C4 PICASSO
e-HDi 110 Airdream BMP6

za 7 let brezplačnega goriva
1.250 € dodatnega bonusa v primeru financiranja

skupni prihranek 5.450 €
+

CITROËN BERLINGO
HDi 110 Airdream BVM

za 6 let brezplačnega goriva
1.000 € dodatnega bonusa v primeru financiranja

skupni prihranek 4.945 €
+

o novembra 2011

AVTOHIŠA KRANJ d.o.o., LJUBLJANSKA CESTA 22, 4000 KRANJ, TELEFON: 04 20 15 958

Vilma Stanovnik

Kranj - Minuli konec tedna
je bil Kranj prizorišče letoš-
nje že devete in hkrati pred-
zadnje tekme svetovnega po-
kala v športnem plezanju v te-
žavnosti. Na njej je naša repre-
zentanca dosegla lep uspeh,
saj smo imeli z Mino Marko-
vič in Majo Vidmar v nedelj-
skem ženskem finalu dve slo-
venski plezalki, tudi v mo-
škem finalu pa smo lahko sti-
skali pesti za mladega Urbana
Primožiča. Tako Urban kot
Maja sta na koncu osvojila
peto mesto, izkazala pa se je
Mina Markovič, ki je z drugim
mestom že pred zadnjo tekmo
v Španiji osvojila skupno zma-
go v ženski konkurenci svetov-
nega pokala tako v težavnosti
kot v kombinaciji. 
Med moškim in ženskim fina-
lom se je od tekmovanj poslo-
vila ena naših najuspešnejših
športnih plezalk zadnjih let
Natalija Gros, sicer članica AO
Kranj, ob tem pa sta ji pred-
sednik Planinske zveze Slove-
nije Bojan Rotovnik in delegat

Mednarodne zveze za športno
plezanje Helmut Knabl poda-
rila šopek rož. 
Za ljubitelje športnega pleza-
nja pa se letošnji plezalni do-
godki v Kranju še niso konča-
li, saj bodo prihodnji konec
tedna v dvorani Zlato polje po-
tekali plezalni dnevi, katerih
vrhunec bosta finalni tekmi
državnega prvenstva v težav-
nosti in balvanih. Prireditev se
bo začela v petek, 2. decembra,
ob 17. uri s tekmovanjem naj-
mlajših ter kvalifikacijami v
balvanih za člane in članice. V
soboto se bodo tekmovanja vr-
stila od 9. ure naprej, vrhunec
pa bo večerna finalna tekma
(začela se bo ob 18. uri), ko se
bodo najboljši slovenski ple-
zalci in plezalke pomerili v te-
žavnosti. Nedeljski spored se
bo začel ob 11. uri in končal s
finalom članov in članic v bal-
vanih, ki se bo začelo ob 18.
uri. Vmes bo ob 16. uri pred-
stavitev filma Sfinga, ogledati
si bo mogoče razstavo fotogra-
fij in eksotičnih živali, ob 17.30
pa bodo podelili nagrade naj-
boljšim na fotonatečaju. 

Po svetovnem pokalu 
še plezalni dnevi

Plezalna stena v športni dvorani Zlato polje je
minuli konec tedna gostila tekmo svetovnega
pokala, prvi vikend v decembru pa bodo v njej
potekali tradicionalni plezalni dnevi.

Kranjska plezalna stena je minuli konec tedna gostila 
najboljše plezalce in plezalke sveta. 
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Vilma Stanovnik

Kranj - Jutri se na Finskem
začenja letošnja sezona za
smučarje skakalce, prvi adut
naše reprezentance pa bo
tudi v novi zimi 30-letni
Kranjčan Robert Kranjec. Še
pred odhodom na Finsko si
je Robert vzel nekaj ur časa
in v kranjskih rovih skušal
doživeti malce prazničnega
prednovoletnega vzdušja.
Pogumno se je lotil izdelave
adventnega venčka za do-
brodelne namene.

Kakšno se vam je zdelo ad-
ventno razpoloženje v kranj-
skih rovih?
"Že večkrat sem se namera-
val odpraviti v rove, saj sem
o njih že precej slišal. Pona-
vadi je zmanjkalo časa in
tako sem izkoristil prilož-
nost ter se odzval vabilu za
izdelovanje venčka ter si
hkrati ogledal rove. Razpolo-
ženje v rovih je bilo zelo do-
bro, predvsem mi je bilo
všeč, da je bila prireditev
dobrodelna. Tudi sicer sem
bil navdušen nad rovi, saj si
nisem predstavljal, kje in
kako potekajo. Res je bilo
posebno doživetje!"

Začenja se nova sezona in
doma najbrž ne boste veli-
ko. Ali boste praznično
okrasili svoj dom?
"Ponavadi za krašenje
doma ni prav dosti časa, če-
prav vsako leto z lučkami in
okraski poskrbimo za malce
vzdušja. Res pa je tudi, da
zadnjih petnajst let med
prazniki nikoli nisem

doma, saj si treningi in tek-
me sledijo druga za drugo.
Tako sem se kar odvadil
razmišljati, kako bi bilo
novo leto preživeti doma."

Zima in tekme svetovnega
pokala se za vas začenjajo ta
konec tedna. V Kuusamu
ste že zmagal, kakšne želje
imate letos?
"Želim si, da bi se na prvi
tekmi uvrstil med deset naj-
boljših, tudi če se uvrstim
med prvo petnajsterico, bi
bilo odlično. Pomembno se
mi zdi, da bi lahko ugotovil,
da sem v koraku z najboljši-
mi."

Na zadnjih treningih ste se
že lahko primerjali z nekate-
rimi tekmeci. Kako ste bili
zadovoljne?

"Lahko rečem, da čisto v vr-
hunski formi še nisem, sem
pa blizu. Upam, da na tek-
mah ne bo nepotrebnih na-
pak, saj imam občutke kar
dobre. S tekmeci smo res že
skupaj trenirali, vendar je
tekma nekaj drugega, in
kmalu bomo videli, kam so-
dim."

Vemo, da je bilo spomladi
kar nekaj nesporazumov
med SZS in vami, tekmoval-
ci, saj niste dobili zaslužene-
ga denarja. Ste novo sezono
fantje začeli zadovoljni ali
ostajajo dolgovi?
"Kar je bilo obveznosti za na-
zaj, smo uredili, pred deseti-
mi dnevi pa sem podpisal po-
godbo za naprej. Upam, da
bo tako, kot smo se dogovori-
li, trenutno pa se s tem ne

obremenjujem. Tudi potreb-
no opremo imam in morda
je zdaj še največji problem
psihološka priprava. Vendar
delam z Alešem Vičičem in
upam, da bo s prvo tekmo iz-
ginila tudi trema."

Letos ste poletje preživeli de-
lovno tudi zaradi mature?
"Res je bilo s tem kar precej
dela, saj sem "pacal" maturo.
Sedaj sem se na ESIC-u vpi-
sal na višjo ekonomsko. Tako
poleti za kaj drugega ni bilo
dosti časa. Sem pa tri dni v
Brnu dirkal z motorjem in
bilo je super."

Eden od pomembnih nasto-
pov to sezono bo svetovno pr-
venstvo v poletih v Vikersun-
du. Vam je tam skakalnica
všeč?
"Skakalnico smo lani že pre-
izkusili, čeprav še ni bila na-
rejena čisto tako, kot so načr-
tovali, in jo bodo letos še mal-
ce spremenili. Je pa zelo lepa
in zahtevna skakalnica, tako
da se že sedaj veselim febru-
arskega svetovnega prven-
stva."

Načrtovano je bilo, da naj bi
letos trenirali in skakali tudi
že doma v Planici. Gradnja
pa se je zavlekla in očitno to
zimo s skakanjem, razen
marčevskih poletov, še ne
bo nič. Ste razočarani?
"Za Planico lahko rečem, da
dokler ne bom sedel na od-
skočni rampi in mi ne bo
trener zamahnil za skok, do
takrat ničesar glede novih
skakalnic v Planici ne verja-
mem." 

Veseli december bo preživel
na tekmah
Naš najboljši smučarski skakalec zadnjih sezon, Kranjčan Robert Kranjec dobro pripravljen pričakuje
novo sezono, ki bo dolga in naporna; tudi praznični december bo preživljal na tekmah in treningih.

Robert Kranjec bo zimske vikende preživel na tekmah, 
ta konec tedna v Kuusamu na Finskem. I Foto: Gorazd Kavčič
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Študentska

Nauči se "fotkati"

Klub študentov Kranj spet organizira tečaj fotografije, kjer se
bodo začetniški fotografski navdušenci spoznali z osnovnimi
zakonitostmi fotografiranja. Tečaj bo potekal v soboto in ne-
deljo, 3. in 4. decembra, od 10. do 15. ure v OpenLabu (rume-
ni trojček ob Gimnaziji Kranj), vodil pa ga bo Samo Bešlagič.
Prvi dan bodo udeleženci začeli z uvodno uro, nato pa se
bodo spoznali s kamero in njenimi osnovnimi nastavitvami,
kot so zaslonka, zaklop in pravilna ekspozicija. Spoznali
bodo tudi dodatno fotografsko opremo in se za zaključek na-
učili osnov fotografiranja v teoriji. Drugi dan tečaja bo sledi-
la fotografska naloga in s tem osnove fotografiranja v praksi.
Cena za člane KŠK-ja je 30 evrov, drugi bodo morali odšteti
45 evrov. Prijave sprejemajo do petka, 2. decembra, na Info
točki. Dodatne informacije na foto.sekcija@ksk.si. P. J. 

Literarni natečaj za najboljšo kratko zgodbo

Klub študentov Kranj razpisuje literarni natečaj za najboljšo
kratko zgodbo. Mladi od 15. pa do izpolnjenega 26. leta staro-
sti lahko pošljejo največ tri prispevke. En prispevek ustreza
eni kratki zgodbi, torej se ocenjuje vsaka kratka zgodba zase,
pri čemer pa število prispevkov ne bo vplivalo na ocenjevanje.
Tematika kratke zgodbe je poljubna, vendar pa se mora v
zgodbi na kakršen koli način pojaviti motiv vozovnice za vlak.
Prispevek lahko vsebuje največ dvajset tisoč znakov (brez pre-
sledkov) ali manj. Prispevki naj bodo tipkani, v berljivi pisavi
črne barve, velikost 11 ali 12. Poslane prispevke bo dobila v
pregled tričlanska strokovna žirija, ki bo določila zmagovalca
na podlagi strokovnega znanja ter lastnih izkušenj in presoje.
Ocenjevala bo kreativnost, slog, jezik, spretnost povezave
vsebine in oblike, glede na zastavljene smernice pa tudi spret-
nost in inovativnost pri vključevanju danega motiva (torej vo-
zovnice za vlak) v samo zgodbo ter celosten umetniški vtis li-
terarnega besedila. Odločitev žirije glede zmagovalca bo do-
končna in se nanjo ne bo mogoče pritožiti. Zmagovalec nate-
čaja prejme denarno nagrado v vrednosti 250 evrov, drugou-
vrščeni 100 evrov, tretjeuvrščeni pa 50 evrov. Izdelke, natis-
njene in podpisane s psevdonimom oz. šifro, pošljite do 31.
januarja 2012. Dodatne informacije na natecaj@ksk.si. P. J.

Primerno tudi za začetnike

Klub študentov Kranj je tudi v sezoni 2011/12 poskrbel za re-
kreacijo. Tako se lahko udeležite košarke, plavanja, vodne ko-
šarke, badmintona in športnega plezanja. Slednje poteka vsak
ponedeljek med 20. in 22. uro, udeleži pa se ga lahko vsak, saj
ni potrebno nikakršno predhodno znanje. Do novega leta bo
plezanje potekalo pri Sv. Duhu v Plezalnem centru Bric. Zbor
je na recepciji športne dvorane TŠC ob 19.30, nato pa se ude-
leženci rekreacije skupaj odpravijo k Sv. Duhu, tako da je za
prevoz poskrbljeno. Po novem letu pa bo plezanje potekalo v
športni dvorani TŠC in še vedno po starem urniku. Za plezanje
skrbijo vodniki iz skupine Vertigo, poskrbljeno pa je tudi za
plezalno opremo, tako da je vse, za kar mora poskrbeti udele-
ženec sam, njegova športna oprema. Člani KŠK-ja bodo mora-
li za dveurno plezanje odšteti 4 evre, nečlani pa 8 evrov. P. J.

Dejan Rabič

Nekoč je ne povsem na robu
mesta stalo precej veliko po-
slopje. Ni bilo ravno nebo-
tičnik, je bilo pa precej večje
od enodružinske hiše. V
njem je živelo čuda različ-
nih ljudi, v šestih hodnikih
in še dveh sobah je bilo
prostora za marsikatero ne-
navadnost.
Posebnost te hiše je bil hišni
svet. Sestavil se je samovolj-
no in stanovalcem ni pustil
do besede, vsaj ne prav po-
gosto. Ampak to se je zgodi-
lo redko, hišnik je bil dobro-
dušen in imel je dobre prija-
telje, stanovalcem pa je za-
stonj popravljal počene
pipe, uredil jim je celo cen-
tralno ogrevanje - hiša je
bila precej stara. Takoj po
dograditvi je imela drug hiš-
ni svet, ki so ga kronali v
drugačnih okoliščinah. Pa je
potem v težkih časih zaradi
prerekanj, napadov sosedov
in pojava novih pretenden-
tov za hišni svet hitro propa-
del.

Hišni svet je v svoje vrste
počasi, toda vztrajno vabil
nove posvečene člane. Ti so
se morali izkazati kot dovolj
zagreti za pota hišnega sveta
in, no, tudi dovolj poslušni.
Ampak če so želeli priti do
besede, je bila to edina pot.
In tako pot si je izbral tudi
naš Ivo Zgodbar, mlad poba
iz mansardnega stanovanja.
Ni bilo veliko, je bilo pa lepo
opremljeno, kar precej pohiš-
tva je izviralo še iz časov
avstro-ogrske monarhije.
Ko je Ivo odraščal, je sanjal,
da bo nekoč on hišnik, in že
zgodaj se je odločil, da se čim
prej prebije v hišni svet. Ved-
no se je postavil na čelo sku-
pinice otrok iz poslopja, ka-
dar so se igrali na stopnišču.
In pravil jim je zgodbe o veli-
častnosti hišnega sveta in
njegovih dosežkih, vodil jih
je skozi kletne prostore in po
stopnicah. Članom hišnega
sveta je želel pokazati, da je
na pravi poti in da bo kmalu
čas, da ga sprejmejo medse.
Ampak hišnemu svetu se je
zdel prevsiljiv in nekateri

otroci so ga prehiteli. To jim
je močno zameril. Drugi Ivi
Zgodbarji so bili očitno
uspešnejši od njega, zato se
je obrnil po vetru spre-
memb, ki je zavel skozi vra-
ta zgodovine. Mestna upra-
va se je odločila, da poslopje
podre, ker je staro in more-
biti nevarno. Hišni svet se je
upiral, ampak eden od Ivov
Zgodbarjev je mestni upravi
priskrbel papirje, ki so si jih
želeli. In poslopje je bilo po-
rušeno, stanovalci, do tedaj
veliki prijatelji, pa so se raz-
šli s hudim pretepom.
In Ivi Zgodbarji iz mansarde
so se skupaj preselili v manj-
ši dvojček, ki je zrasel na delu
starega poslopja. Potrebe po
hišnem svetu v taki obliki,
kot so ga poznali, ni bilo več,
ampak njim to ni bilo všeč.
Zbrali so se, malo so potuh-
tali, sklicali skupaj tistih ne-
kaj prebivalcev dvojčka in
jim povedali zgodbo o tem,
kako je bil prejšnji hišni svet
slab in kako so oni prišli do
boljše rešitve. Spomnili so se
okrogle mize, zelo pravične-

ga načina urejanja nespora-
zumov. Ampak težava je bila
v tem, da je bilo okrog okro-
gle mize prostora dovolj le za
Ive Zgodbarje.
Drugi stanovalci so se mora-
li zadovoljiti s tem, da so sli-
šali tistih nekaj zamomlja-
nih besed, ki jim jih je na-
prej predal stanovalec z naj-
boljšimi ušesi. Včasih so
mu rekli gospod Časopis. Ivi
za mizo so se zavedali, da
stanovalcem to ni preveč
všeč in da je tudi med stano-
valci nekaj novih Ivov, takš-
nih kot so bili oni sami pred
leti, ko so še živeli v starem
poslopju. Zato so rekli, da
bodo ljudje glasovali, kdo
naj sedi za okroglo mizo.
Ampak glasovati so smeli
zgolj za Ive, o drugih jim go-
spod Časopis ni smel nič po-
vedati. In tako so živeli dvaj-
set let, pa so bili za mizo še
vedno ljudje istega kova kot
ob vselitvi v dvojčka, čeprav
je streha puščala in je v kleti
zmanjkovalo kurilnega olja.
In bližalo se je novo glasova-
nje o Ivih.

Povest o Ivih Zgodbarjih

Petra Jošt

V preteklih letih je Klub štu-
dentov Kranj z donatorji v
obliki darilnih bonov poma-
gal že prek tristo študent-
skim družinam, prejšnje
leto pa je bilo v projekt vklju-
čenih 42 mladih mamic in
skupno kar petdeset otrok.
V sklopu letošnjega projekta
bodo za mlade družine v
prazničnem obdobju orga-
nizirali obdarovanje z obis-
kom dedka Mraza. V sredini
marca bodo starše in otroke
odpeljali na izlet v živalski
vrt in konec meseca zaklju-
čili projekt z zaključno pri-
reditvijo, kjer bodo staršem
razdelili vrednostne bone,
najmlajšim pa pripravili pri-
jeten otroški program. 
V postopku za podelitev vred-
nostnih bonov in praktičnih
daril bo Klub študentov
Kranj obravnaval prijave, ki
bodo vsebovale vse z razpi-
som in razpisno dokumenta-
cijo zahtevane podatke ter
dokazila, ki bodo prispela na
Klub študentov Kranj do
roka, določenega z razpisom.
Če bo kandidat na razpis pri-
javil več kot enega otroka, bo
prvemu prijavljenemu otro-
ku pripadal en vrednostni
bon, drugemu prijavljenemu
petdeset odstotkov vrednosti
bona in vsakemu naslednje-
mu 25 odstotkov vrednosti
bona. Praktična darila bodo

za vse enaka. Nepravočasnih
in nepravilnih prijav nadzor-
na komisija za pregled pri-
spelih prijav ne bo obravna-
vala in bodo vrnjene prijav-
ljenim osebam. 
Na razpis se lahko prijavijo
vsi dijaki, dijakinje ter štu-
denti ali študentke starši, ki
imajo status ali pa so brez-
poselni ter izpolnjujejo po-
goje članstva za študijsko
leto 2011/12 in so postali čla-
ni Kluba študentov Kranj
pred 1. oktobrom 2011. Eden
izmed pogojev za prijavo na
razpis je tudi ta, da mora biti
prijavljenec oziroma prijav-
ljenka reden član Kluba štu-
dentov Kranj s stalnim pre-

bivališčem v občini Kranj,
Šenčur, Cerklje na Gorenj-
skem, Naklo, Preddvor ali
Jezersko. Prijavite lahko
otroke, ki so rojeni od 1. ja-
nuarja 2001 dalje.
Prijava mora vsebovati iz-
polnjeno prijavnico na raz-
pis Mlade mamice, ki jo do-
bite na spletni strani Kluba
študentov Kranj, ter kopijo
izpiska iz otrokove rojstne
knjige. Za noseče je treba
priložiti zdravniško potrdilo,
izdano od ginekologa, ki do-
kazuje nosečnost in predvi-
den datum poroda. Redni
študentje morajo priložiti
izjavo, da niso zaposleni ozi-
roma iskalci zaposlitve, ki jo

pridobijo na Zavodu za za-
poslovanje, izredni študent-
je pa morajo priložiti izpis iz
osebnih zavarovanj, ki ga
pridobijo na Zavodu za
zdravstveno zavarovanje. 
Prijavite se lahko osebno, in
sicer prijavo oddate na Info
točki Kluba študentov Kranj
(Gregorčičeva 6, 4000
Kranj) v delovnem času. Dru-
ga možnost pa je po pošti, in
sicer pošljete prijavo na Klub
študentov Kranj, Glavni trg
20, 4000 Kranj. Prijava
mora ne glede na način pre-
nosa prispeti najkasneje do
vključno srede, 30. novem-
bra 2011. Več informacij na
mlade.mamice@ksk.si. 

Do sedaj pomagali že prek
tristo družinam
Mlade mamice so tradicionalen dobrodelni projekt Kluba študentov Kranj, ki temelji na materialni 
pomoči študentskim in dijaškim družinam. 

Razpis za  
pomoč  
študentskim 
družinam

Rok: 30. november 2011

WWW.KSK.SI/MM
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Križanka
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Mag. Igor 
HRIBAR

Leja
JOVANOVIĆ

Mag. Primož 
TERPLAN

N
ar

oč
ni

k:
 L

IB
E

R
AL

N
A

D
E

M
O

K
R

AC
IJ

A
S

LO
VE

N
IJ

E
, 

S
LO

VE
N

S
K

A
C

E
S

TA
 2

9
, 

LJ
U

B
LJ

AN
A

Nagrade:  
1.: športna jakna iz velurja, 2.: polo majica,  3.: dežnik

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in
vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do srede, 7. decembra
2011, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko
oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.
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Zanimivosti

Vilma Stanovnik

Kranj - Eden od znanilcev
nove smučarske sezone je v
Kranju tudi tradicionalni
zimskošportni sejem, ki so
ga minuli konec tedna pri-
pravili člani Združenja uči-
teljev in trenerjev smučanja
Kranj. Trenutno je članov
ZUTS-a okoli 220, poleg izo-
braževanja novega strokov-
nega kadra, učenja smuča-
nja in vodenja športnih dni
pa je njihova vsakoletna na-
loga tudi priprava zimsko-
športnega sejma, ki je letos
potekal že v 37. ponovitvi.
Kljub krizi in dejstvu, da je
zlasti smučanje precej drag
šport, pa obiskovalcev v klet-
ni etaži Mercator Centra
Primskovo, kjer je sejem zad-
nja leta našel svoj prostor, ni
manjkalo. "V štirih dneh je
na sejem prišlo kar okoli 17
tisoč obiskovalcev. V proda-
jo smo sprejeli 2350 parov
smuči, 1821 parov smučar-
skih čevljev, nekaj manj kot
1100 oblačil, 650 parov dr-
salk, prek tristo kosov teka-
ške opreme ... Točnih poda-
tkov o prodaji sicer nimam,
dejstvo pa je, da je od šestde-

set do sedemdeset odstotkov
opreme zamenjalo lastni-
ke," je v imenu Združenja
učiteljev in trenerjev smuča-
nja Kranj povedal Brane Mi-
klavčič, ki je bil navdušen
nad zanimanjem obiskoval-
cev za zimske športe. Prav
tako so bili zadovoljni pro-
dajalci smučarskih vozov-
nic, ki so jih na sejmu pro-
dajali še po predsezonskih

cenah. Zlasti veliko je bilo
povpraševanje po družin-
skih kompletih kart, ki so le-
tos še posebno ugodni, saj si
žičničarji želijo, da bi čim
več družin ostajalo na bliž-
njih domačih smučiščih. 
"Tako kot zadnja leta smo
vso opremo, ki je prodajalci
niso prodali niti je niso vze-
li nazaj, namenili v humani-
tarne namene, zlasti smuči

in čevlje pa smo podarili
bližnjim osnovnim šolam za
lažjo organizacijo športnih
dni in šol v naravi," je tudi
povedal Brane Miklavčič in
se zahvalil vsem, ki so po-
magali pri pripravi letošnje-
ga zimskošportnega sejma.
Že ob koncu letošnjega sej-
ma pa je povabil obiskovalce
na nov, 38. sejem čez eno
leto.

Družine se smučanju 
še ne bodo odrekle
Na kranjskem zimskošportnem sejmu je bila štiri dni gneča, večina smuči, smučarskih čevljev, desk
in oblačil pa je našla nove lastnike.
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Vsako soboto od 9. do 14. ure: 

EKOLOŠKA TRŽNICA
Četrtek, 1. decembra, ob 10. uri - Decembrska zabava
Vsi obiskovalci vabljeni na okusne medaljone Stroganov in
kruhove cmoke, ki jih bomo za Vas pripravili pred Mercator
Centrom, za pravo razpoloženje pa bo poskrbel zabavni trio,
ki bo igral, da Vas bodo zasrbele pete! Za najmlajše pa smo
pripravili kreativno otroško delavnico, kjer boste lahko porisali
svoje barvanke! 

Petek, 2. decembra, ob 17. uri - Okraševanje Lumpijevega
božičnega drevesca in adventni venček
Lumpijevo drevesce bomo okrasili z okraski, ki smo jih v
mesecu novembru izdelovali na naših druženjih. Izdelali bomo
pa tudi adventni venček s štirimi svečkami.

Sobota, 3. decembra, ob 10. uri - 
Začetek veselega decembra
Vsi obiskovalci vabljeni v naš MC, kjer bomo z veliko zabavo
pričeli veselja poln praznični december. Pri nas bo zadišalo
po sveže pečenih Mercatorjevih - domačih piškotih ter po
vročem božičnem punču! 

Nedelja, 4. decembra - Obisk Miklavža
Vsi pridni otroci pridite v MC, ob dobri zabavi bomo skupaj
počakali prihod Miklavža, ki ima polno malho daril! 

Torek, 6. decembra - Dobrote slovenskih kmetij

Petek, 9. decembra, ob 17. uri - Moje božično drevesce
Kmalu bomo postavili tudi domača božična drevesca. Še prej
pa bomo na našem druženju izdelali njegovo manjšo različico
- ta bo ravno prav velika za vašo sobico.

Sobota, 10. decembra, ob 10. uri - 
Predstavitev srednjega veka
Kostumirani animatorji bodo na voljo obiskovalcem za pred-
stavitev srednjeveške opreme in oblačil in zgodb o takratnem
življenju. Obiskovalci bodo lahko v roke prijeli pravi meč in
drugo orožje, si nadeli masko ali celo oklep. Vabljeni v Teater
Kranj.

Četrtek, 15. decembra, ob 10. uri - Zimska zabava
Vabljeni na tradicionalno žganjekuho v MC, kjer boste lahko
poskusili šilce žganja ter si ogledali nastanek te pijače, ter na
pokušino črnega domačega kruha in kozarec vročega
kuhanega vina. Seveda bo poskrbljeno tudi za pravo razpo-
loženje, otroci pa boste v naši delavnici izdelali svoje novo-
letne okraske! 

Četrtek, 15. decembra, ob 17. uri - 
Glasbeni nastop - Wernerja

Petek, 16. decembra, ob 17. uri - Zvezda repatica
Koliko zvezd žari na večernem nebu! Ste si že izbrali svojo 
najljubšo? Je morda vaša prav zvezda repatica? 

Sobota, 17. decembra, ob 10. uri - 
Decembrska zgodba - animacijska predstava
Zgodba govori o snežaku, ki je zelo ponosen na svoj nos (ko-
renček), vendar pa v bližini živi zajček, ki pa je zelo zelo lačen
... Kako se predstava razplete, si oglejte v današnji decem-
brski zgodbi.

Torek, 20. decembra - Dobrote slovenskih kmetij

Petek, 23. decembra, ob 17. uri - Božičkove sani
Tudi letos se bo dobri mož z rdečo kapo s sanmi pripeljal med
nas. Ste že kdaj videli Božičkove sani? Pridite, na našem
druženju jih bomo imeli! 

Sobota, 24. decembra, ob 10. uri - 
Obisk Božička s spremstvom
V goste prihaja Božiček s spremstvom. Pridruži se jim še
plesna skupina in skupaj pripravijo pravo plesno delavnico de-
cembrskih plesov. Božiček se v pravi družbi dobro počiti in
družbo seveda obdari. Vabljeni!

Četrtek, 29. decembra, ob 10. uri - 
Domače koline v Mercatorju
Vsi obiskovalci vabljeni v naš MC, kjer Vam bomo ponudili
sveže pečene pečenice ter kislo zelje, za pravo razpoloženje
pa bo poskrbel narodno zabavni trio. Da pa našim najmlajšim
ne bo dolgčas, smo pripravili otroško kreativno delavnico
izdelovanja decembrskih okraskov! Vljudno vabljeni! 

Petek, 30. decembra, ob 17. uri - 
Vrečica za novoletna darilca
Tokrat bomo s skupnimi močmi izdelali lično darilno vrečko za
darilce, ki ga boste podarili nekomu, ki ga imate najraje. Bo to
mami? Morda babi? Naj to za zdaj ostane skrivnost ... 

Sobota, 31. decembra, ob 10. uri - Obisk dedka Mraza
Vsi pridni otroci pridite, v MC, kjer boste pričakali našega dedka
Mraza, ki se je pripeljal z daljnega severa, da Vas obdari! Ko ga
bomo nestrpno čakali, pa se bomo zabavali s pesmicami, ple-
som, karaokami, ugankami ... ter si prislužili kakšno nagrado!
Vljudno vabljeni! 

PROGRAM PRIREDITEV  ZA MC KRANJ PRIMSKOVO

Vabljeni!

Na kranjski zimskošportni sejem v kletni etaži Mercator Centra je v štirih dneh prišlo
okoli 17 tisoč obiskovalcev, ponudba rabljene športne opreme pa je bila res velika. 

Črke namesto številk - izpišimo 
besedo izlet! 

Na celostranskih Mercatorjevih oglasih, ki bodo objavljeni v
Kranjčanki, Ločanki, Kranjskem glasu, Jeseniških in Deželnih
novicah še novembra, bo objavljena po ena črka iz besede
IZLET. Ko boste zbrali vse črke in iz njih izpisali besedo izlet, jih
boste prilepili na kupončke. Kupončke lahko najdete v Merca-
torjevih prodajnih centrih Primskovo, Savski otok, Škofja
Loka, Jesenice in Lesce. Pravilno polep-ljene kupončke z
besedo izlet boste konec novembra oddali v omenjenih Mer-
catorjevih centrih ali jih poslali na Gorenjski glas, Bleiweisova
cesta 4, Kranj. Kot je že navada, bo žreb določil 48 srečnežev,
ki jih bomo odpeljali na brezplačni enodnevni izlet pre-
senečenja. Vabljeni k sodelovanju!

En izžreban kuponček prinaša nagrado le eni osebi, tudi, če je na njem
napisanih več imen (nagrajenec je prvi napisani). V nagradni igri lahko
sodelujete z več kupončki, stari pa morate biti najmanj 18 let. Pravila 
nagradne igre najdete na www.gorenjskiglas.si.

Kranj

Robotkov dan

Prihodnji teden, v četrtek, 1.
decembra, iz TŠC Kranj va-
bijo na tako imenovani Ro-
botkov dan. Zanimive delav-
nice, s katerimi imajo na-
men povečati zanimanje za
naravoslovje in tehniko,
bodo na TŠC Kranj potekale
med 17. in 19. uro, na njih
pa bo mogoče spoznati vse
od robotov do matematič-
nih trikov. V. S.

WWW.GORENJSKIGLAS.SI
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Cesta Staneta Žagarja 69, Kranj
T: 04 20 19 926
Delovni čas od ponedeljka do sobote 
od 8.00 do 21.00 ure, nedelje od 8.00 do
13.00 ure. 
V decembru podaljšan delovni čas ob
nedeljah od  8.00 do 15.00 ure

ELAN Smuči WaveFlex 11 z vezmi EL 10 Fusion ali ženske smuči 
Mystic Magic z vezmi ELW 9 Fusion 379,95
INTERSPORT ISI d.o.o., Naklo Sport to the people*/*Šport ljudem

Restavracija
Mercator Center
Kranj Primskovo

Brusilnica nožev in izdelava ključevBrusilnica nožev in izdelava ključev V Mercator centru na Primskovem v Kranju vam
ponujamo dodatno storitev. Za vas in vaše kuli-
narične uspehe vam nabrusimo nože, da boste
lahko jedem dodali pravo ostrino. 
Po potrebi tudi naredimo kopije vaših ključev; ra-
zlični sistemi in različni ključi za naše mojstre niso
problematični. 
Obiščite oddelek brusilnice nožev in izdelave
ključev. Vabljeni!
Kupon v prilogi vam zagotavlja eno brušenje noža
čisto zastonj (ne glede na velikost).

Kupon vam do konca decembra 

zagotavlja  eno brušenje noža 

(ne glede na velikost) zastonj.
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PRIPRAVLJENI NA ZIMO
AKCIJE V NOVEMBRU IN DECEMBRU

MERCATOR CENTER KRANJ PRIMSKOVO
TEL.: 04/234 20 00

AKCIJA 24. 11.-1. 12. 
GRATIS KAPA BROS - PRI NAKUPU NAD 30 EUR. 
Vrednost kape 12,48 evra.

DECEMBER:
MIKLAVŽEVI POPUSTI

DELOVNI ČAS BRUSILNICE:
pon., tor., sre., pet. od 14. do
21. ure, čet., sob.  od 8. do

14. ure, ned. zaprto.

NOVE
ŽENSKE MAJICE



kranjski glas
Kranjski glas, petek, 25. novembra 201116

Rovi zaživeli v adventnem času
V zadnjem mesecu je bilo v rovih pod starim Kranjem res živahno, saj smo se najprej čudili čarovnicam, se nato sprehodili po vinski poti, prednovoletno
vzdušje pa so nam pričarali praznični novoletni aranžmaji in okraski. Najbolj zanimivo je bilo opazovati pri delu priznane cvetličarje, znani Slovenci pa so
izdelovali adventne venčke.

Med tistimi, ki so rove pod starim Kranjem obiskali prvič, je bil tudi smučarski skakalec
Robert Kranjec. Izdelal je zanimiv adventni venček, najbolj všeč pa mu je bilo, ker so ga
prodali na dobrodelni dražbi. I Foto: Matej Slabe

Praznični čas je delaven tudi za glasbenike, kljub temu pa si je nekaj ur časa za obisk
rovov vzel tudi Miran Rudan in se z veliko domišljije lotil izdelovanja adventnega venčka. 
I Foto: Matej Slabe

Rovi so v tem času zares primeren kraj za prireditve, od septembra leta 2007, odkar so
urejeni in odprti za obiskovalce, pa si jih je ogledalo prek trideset tisoč obiskovalcev od
blizu in daleč. I Foto: Matej Slabe

Pri dobrodelni akciji izdelovanja adventnih venčkov ni manjkala niti Sanja Grohar, ki je
priznala, da je v rovih z Uršino pomočjo izdelala svoj prvi adventni venček. Sanja je seveda
vmes tudi zapela. I Foto: Vilma Stanovnik

Med znanimi Gorenjci se je izdelave adventnega venčka pogumno lotila Ivica Arvaj, sicer
specialistka za kranjske klobase. Ker ji ročna dela niso tuja, je izdelal tudi lep adventni
venček. I Foto: Matej Slabe, besedilo: Vilma Stanovnik

Za razstavo prazničnih aranžmajev in adventnih venčkov je vsako leto večje zanimanje,
minuli konec tedna pa so v rovih pripravili tudi tekmovanje srednješolcev in prikaz 
letošnjih trendov prazničnih aranžmajev. I Foto: Matej Slabe




